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CZĘŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość ra
czył Najwyższem postanowieniem z dnia 29 
iipca b. r. nadać deputowanemu do Rady 
państwa, dr. Wiktorowi Wilhelmowi R u s 
s o wi  krzyż komandorski orderu Franciszka 
Józefa.

Jego ces. i król. Apostolska Mość ra
czył Najwyższem postanowieniem z dnia 21 
Iipca b. r. zezwolić na przeniesienie na wła
sną prośbę, posiadającego tytuł i charakter 
radcy D w oru, dyrektora galeryi obrazów 
Najwyższego Domu cesarskiego, Edwarda 
E n g e r t h a ,  w dobrze zasłużony trwały 
stan spoczynku, a zarazem zezwolić najmi- 
łościwiej, aby przy tej sposobności zostało 
mu wyrażonem za gorliwą zawsze i użyte
czną służbę Najwyższe uznanie. Równocze
śnie raczył Jego ces. i król. Apostolska Mość 
zamianować najmiłościwiej kustosza i zastęp
cę dyrektora Augusta S c h a e f f e r a  dyrekto
rem galeryi obrazów Najwyższego Domu ce
sarskiego i kierownikiem połączonego z tą 
galeryą zakładu dla restauracyi obrazów.

P. Minister wyznań i oświaty zamiano
wał profesora seminaryum nauczycielskiego 
we Lwowie, Lucyana T a t o m i r a, dyrekto
rem tego zakładu.

Sante H e l l e b r a n d t ,  geometra z u- 
poważnieniem rządowem, z siedzibą urzędo
wą w Przemyślu, złożył 24 Iipca b. r. prze
pisaną przysięgę.

Z c. k. Namiestnictwa

Obwieszczenie.
Na wniosek galicyjskiego komitetu cla 

spraw chowu koni wydało wys. c. k. Mini

sterstwo rolnictwa reskryptem z dnia 8 lip- 
ca 1892 1. 11.803/1560 następujące przepi
sy wykonawcze, wchodzące w życie już w 
następnym okresie stanowienia co do zmia
ny i co do dalszego rozszerzenia sposobu 
su bwencyonowania przez Państwo licencyo- 
nowanych ogierów prywatnych w Gralicyi.

Na przyszłość będą subwencyonowane 
przez Pi istwo tylko takie 4- do 6-letnie o- 
giery prywatne znakomitej lub lepszej jako
ści a licencyonowane przez komisye licen- 
cyonujące, które w tym celu zostały poleco
ne przez właściwe komisye i które są wła
snością mniej zamożnych, zatem potrzebują
cych pomocy właścicieli koni.

Subwencya państwowa dla takiego o- 
giera będzie przyznaną na podstawie umo
wy na przeciąg trzech lat po sobie nastę
pujących w rocznej kwocie 100 zł.

Wnioski o udzielenie takich subwen- 
cyj państwowych tudzież o dalsze pozosta
wienie subwencyi dla ogierów już na pod
stawie umowy subwencyonowanych w czasie 
trwania stosunku umowy, mają czynić ko
misye licencyonujące na prośbę właściciela 
ogiera, a to z uwzględnieniem powyższych 
postanowień, i celem dalszego załatwienia 
przesłać je do komendy stadników rządo
wych w Drohowyżu.

W celu orzeczenia o dalszem pobiera
niu subwencyi zapewnionych już na podsta
wie umowy, muszą właściciele subwencyono
wanych ogierów przyprowadzić je w czasie 
trwania umowy do komisyi licencyonującej 
nawet wtedy, gdyby otrzymały licencye na 
iat kilka.

Wspomniona wyżej komenda stadników 
rządowych ma corocznie, po ukończeniu 
czynności komisyi licencyonujących, porozu
mieć się z galicyjskim komitetem dla spraw 
chowu koni co do przesłanych jej przez ko
misye wniosków subwencyjnych a następnie 
przedłożyć odnośne wnioski subwencyjne wys. 
c. k. Ministerstwu rolnictwa.

Przytem należy mieć na uwadze, że 
subwencye państwowe nie mogą być przy
znane dla więcej ogierów rocznie, niż 30 i 
że przy zresztą równych warunkach należy w 
pierwszej linii uwzględnić życzenia subwen
cyjne tych właścicieli ogierów, których ogie
ry znajdują się w miejscowościach, w któ
rych ich użycie do chowu jest szczególniej 
potrzebne i pożądane ze względu na znaj
dujący się w okolicy materyał hodowlany.

Wnioski subwencyjne , niepochodzące 
od komisyi licencyonujących, nie będą 
uwzględniane.

Właściciel ogiera, przyjętego celem sub- 
wencyonowania przez Wys. c. k. Minister
stwo rolnictwa na wniosek komisyi licencyo
nującej, bez względu na to, czy tym właści
cielem będzie pojedyncza osoba, gmina lub 
więcej osób razem , musi się zobowiązać na 
podstawie umowy przez komendę stadników 
rządowych z zastrzeżeniem zatwierdzenia 
przez . Wys. c. k. Ministerstwo rolnictwa 
z nim zawrzeć się mającej, że przez prze
ciąg trzech lat będzie swego ogiera w spo
sób prawidłowy utrzymywać i używać go do 
stanowienia także cudzych klaczy.

Bliższe postanowienia o odpowiedniem 
używaniu ogiera i o ścisłem przestrzeganiu 
przez właściciela ogiera subwencyonowanego 
norm , obowiązujących co do stanowienia, 
zawarte będą w umowie o subwencyonowanie.

Z c. k. Namiestnictwa.

CZĘŚĆ BIEURZĘDOWA

Lwów, 3 sierpnia.
Od wczoraj cesarz Wilhelm jest go

ściem królowej Anglii. Wizyta ta nie ma 
wprawdzie wybitnego charakteru polity
cznego i motywowana jest dostatecznie 
węzłami pokrewieństwa, jakie łączą monar
chę niemieckiego z dworem brytyjskim; w 
każdym wszakże razie powtarzające się co 
roku regularnie odwiedziny zdają się być 
pomyślną i godną zaznaczenia oznaką stale 
dobrych stosunków między Niemcami i W. 
Brytanią. Pobyt cesarza W ilhelma w Anglii 
przypada tym razem na czas zmian ministe- 
ryalnych, jakie zwykły towarzyszyć zbieraniu 
się każdego nowo wybranego parlamentu. 
Za dni kilka prawdopodobnie Izba gmin, 
w której zdobył przewagę Gladstone, uczyni 
krok, celern zniewolenia lorda Salisbury’ego 
do ustąpienia i złożenia steru rządowego w 
ręce sędziwego przywódcy liberalnych. Na 
krok taki, jako następstwo dokonanej osta- 
tniemi wyborami zmiany w ugrupowaniu 
stronnictw w parlamencie, należy się bezwa
runkowo przygotować. Chociaż przeciwnicy 
trójprzymierza z bijącem sercem wyczekują

chwili, w której Gladstone wraz ze swym 
sztabem zajmie miejsce dotychczasowego 
konserwatywnego gabinetu, to przecież w 
poważnych kołach politycznych przeważa 
bezwzględnie zapatrywanie, że zmiana w ga
binecie angielskim nie wpłynie w żadnym 
kierunku ujemnie na sympatye, ja^ie żywią 
dla aliansu pokojowego masy ludności W. 
Brytanii, i że znaczenie trójprzymierza bę
dzie po dawnemu krzewionem i ocenianem 
tak, jak  na to zasługuje. Na zarzut or ;anu 
stronnictwa gladstonowskiego D aily News, 
iż lord Salisbury zbyt ostentacyjnie patroni- 
zował alians trzech mocarstw pokojowych, 
odpowiadają z kilku stron, że jeżeli to ma 
być poczytane prezesowi gabinetu za błąd, 
to błędu tego dopuścił się wspólnie z naro
dem angielskim. Przyszłość niedaleka okaże, 
iż i Gladstone nie będzie mógł inaczej po
stąpić, jak stanąć po stronie aliansu, będącego 
ucieleśnieniem pokoju, a lud angielski pra
gnie pokoju i jeszcze raz pokoju. Zresztą 
wyznaczany na ministra spraw zagranicznych 
w nowym gabinecie lord Rosebery, dla te
go tylko posiada zaufanie wszystkich stron
nictw w Anglii, że dał się poznać jako 
bezwzględny zwolennik tych tendencyj’ na 
których opiera się trójprzymierze.

Na zebraniu wyborców oświadczył on 
niedawno, że jeżeli Gladstone dostanie się 
do steru i jeżeli stosunki Anglii do wszyst
kich mocarstw europejskich, nie wyłączając 
Francyi, są tak dobre, jak zapewniają ze 
strony konserwatywnych, w takim razie mo
że zapewnić, iż rząd Gladstona i przyszły 
minister spraw zagranicznych, kto bądź nim 
będzie, uważać będą za rzecz sumienia i 
zdrowego rozsądku prowadzić dalej politykę 
zagraniczną Salisbury’ego, a więc politykę, 
której główną zasadą są przyjazne stosunki 
wobec trójprzymierza.

Przygotowania na przyjęcie Najj Pana.

Prezydyum Magistratu lwowskiego wy
stosowało do wydziału Towarzystwa gimna
stycznego „Sokół" następujące pismo :

„Celem utrzymania porządku , bezpie
czeństwa i łatwości komunikacyi w czasie 
pobytu Najjaśniejszego Pana we Lwowie 
okazuje się potrzeba utworzenia honorowej

10)
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H R A B I N A
(Ciąg dalszy).

VII.
Stanąłem na chwilę oszołomiony, bo 

we drzwiach zjawiła się postać zadziwiająca 
pięknością, jedna z tych rzadkich, które męż
czyzn nawet, mniej wrażliwych na czary płci 
pięknej, zastanawiają i przykuwają.

Była to wysmukła brunetka o bladej 
twarzy, a niebieskich oczach, których tur
kusowa barwa świeciła nieuchwytnym bla
skiem. Piękność tej kobiety niepomierna, 
pierwszorzędna niemal, uderzała całą swą 
siłą, bo nic jej nie umniejszało , ani gasiło. 
Miała królewską postawę, bystrość i inteli- 
gencyę w spojrzeniu, urok niezwykły w ca- 
łem obliczu i ruchach.

Ochłonąwszy zarekomendowałem^ się, 
jako przyjaciel jej kuzyna, i panna Celina 
powitała mnie z nietajoną radością, a szyb
ka gra fizyognomii odkryła mi zaraz, iż od
gadła, że pozostaję w związku z niedawnym 
jeszcze telegramem Leona.

Weszliśmy do następnego pokoju i tu 
dopiero powiewne spojrzenh panny Celiny

przypomniało mi, że nie byłem sam. Obej
rzałem się. Hrabia stał wryty, z oczami u- 
topionemi w kobietę, drżący, ogłupiały, jak
by nieprzytomny.

— Hrabia K orjatyński! — zarekomen
dowałem go.

To nazwisko wywołało nadzwyczajne 
wrażenie na młodej kobiecie. Oddając ukłon 
pełen wdzięku, lecz wymuszenie chłodny, 
zmięszała się i zbladła w sposób, który mu
siał mnie zastanowić.

Zaczęła się rozmowa. Pamiętam ją  do
kładnie , tak bo była nużącą i urywaną. 
Panna Celina, po tak radosnem powitaniu 
mnie, nie mogła odzyskać równowagi i mimo 
całego obycia światowego, jakiem się od
znaczała, zdawała się być do nieopisanego 
stopnia pomięszana. Myślą wytężająco pra
cowała nad czemś, co żadnego związku z 
rozmową nie miało.

Przestraszony byłem skutkami mej wi- 
zyty, a przestrach mój wzrastał z sekundy 
na sekundę i doszedł do tego stopnia, w 
którym już człowiek traci kontenans.

Popełniłem, czułem to, jakieś szalone 
głupstwo.

Jeszcze jedna chwila , a byłaby zapa
nowała grobowa cisza, gdy w tern drzwi się 
otworzyły i wszedł do pokoju staruszek o 
lasce, siwy, jak gołąbek.

Przystanął we drzwiach i z błogim u- 
śmiechem na ustach rozglądał się. Panna 
Narkiewicz poczerwieniała w tej chwili jak 
wiśnia, aż po białka ócz, aż po uszy, tym

rumieńcem, który oblewa nas tylko w nad- 
wyraz niemiłych sytuacyach.

W stała i zawołała drżącym głosem, ją 
kając się:

— Pozwoli dziadek.... pan Grodzki przy
jaciel Leona.... — tu się zawahała, spuściła 
oczy, zająkała i wycedziła z przymusem — 
hrabia Korjatyński.

Starzec zadrżał, zbladł, uśmiech mu 
znikł z twarzy, lecz opanował się i podawszy 
mi rękę, wyciągnął ją z pewnem wahaniem 
do niewidzącego nic zgoła, a więc natural
nego i uśmiechniętego Edwarda.

Nie ulegało wątpliwości. Popełniłem 
jakąś szaloną niedorzeczność i pilno mi ją 
było jeśli nie naprawić, to poznać. Nie tra 
cąc czasu, zwróciłem się do pomięszanej ko
biety, jakby drżącej ze strachu i zagadnąłem:

— Mam dla pani zlecenie od Leona.... 
Możebyśmy przeszli do drugiego pokoju.

Oblicze kobiety się nieco rozjaśniło. 
W stała z pospiechem i wybiegła do sąsie
dniej komnaty, w której tuż za nią się zna
lazłem. Tu, skoro tylko drzwi się za mną 
zamknęły, stanęła naprzeciw mnie i zapy
tała tragicznym głosem :

— Panie ! co to znaczy ?
— Co pani ?
— Bytność tutaj, w tym domu tego....
— Hrabiego?
— Jego.... — szepnęła kobieta.
— Szedłem tutaj —  odparłem — spo

tkał mnie w drodze.... i prosił, bym go wziął 
z soba.

— On?

— On sa m !
Cóż to znaczy?... jęknęła prawie 

opuszczając się na fotel.
P a n i! zawołałem — wytłómacz 

mi na Boga twoje pomieszanie. Czuję, że po
pełniłem straszny błąd, widzę to z miny pani, 
z miny jej dziadka, ale....

— Więc pan nic nie wiesz ?
— N ic !
—- Ale jak on śmiał tu przybyć?
— On?.,.
— On, jak śmiał ? — powtórzyła ko

bieta z griewem w głosie, nielicującym z jej 
obliczem.

— On.... on — wybełkotałem — on tak, 
jak ja nic nie wie....

— Ozy być może ?
— Jest tak.
— To niepodobna — zawołała panna 

Celina zrywając się — ale chodźmy.... Dzia
dek z nim zostać sam nie może.... Dziadek roz
choruje się....

— Pani — szepnąłem błagalnie — wy- 
tłómacz mi, co popełniłem.

Panna Celina już dłoń miała na klamce 
od drzwi, prowadzących do salonu. Zanim 
ją  przycisnęła, szepnęła:

Trzeba dziadka uprzedzić o wy
padku.... on Bóg wie, cc myśli....' Ohodźmj ! 
Opowiem panu później.... Korjatyńscy nas 
zniszczyli moralnie i materyalnie, Korjatyń
scy nas mszczą....

Tu uchyliła drzwi i znalazła się w sa
lonie, gdzie widok, jaki się przedstaw' , uspo
koił nas meco.



straży obywatelskiej. — Komitet z łona Ba
dy miejskiej wybrany dla zajęcia się tą spra
wą jest zdania, że ciążące na straży obywa
telskiej w dniach, uroczystości zadanie, od 
którego sumiennego i dokładnego wypełnie
nia zawisł honor miasta i jego mieszkań
ców, najgodniej spełnióby zdołało Towarzy
stwo gimnastyczne „Sokół" wspólnie ze stra
żą pożarną ochotniczą. — W imieniu tegoż 
komitetu mam zaszczyt zwrócić się tedy do 
Szanownego Wydziału z zapytaniem, czy Sza
nowne Towarzystwo gimnastyczne „Sokół11 
byłoby skłonne podjąć się tego zaszczytnego 
zadania w porozumieniu ze strażą ochotni
czą. — Co do organizacyi straży, tudzież 
wyboru naczelników oddziałów, pozostawia 
komitet Szanownemu Towarzystwu zupełną 
swobodę.

Lwów dnia 80 lipca 1892.
Mochnacki w. r.

Wydział Towarzystwa „Sokół," komu
nikując swym członkom pismo powyższe, o- 
głasza następującą od siebie odezwę :

„Ponieważ każdy „Sokół" jest dobrym 
obywatelem miasta , które będzie witało u 
siebie Najdostojniejszego Gościa, przeto bez 
wahania przyjęliśmy na siebie trudny a za
szczytny obowiązek zorganizowania i pełnie
nia ofiarowanej nam honorowej straży oby
watelskiej. — Honor miasta i „Sokoła" wy
maga, abyśmy ten obowiązek spełnili, jak 
przystało Sokołom. — Wzywamy tedy wszyst
kich braci Sokołów, aby celem bliższego po
rozumienia zgłaszali się w kaneelaryi „So
koła" w godzinach od 6|do 8 wieczorem n a j
później do 16 b. m .“

Z Wydziału Towarzystwa gimnastycznego 
„Sokół"

we Lwowie dnia 2 sierpnia 1892.
Dr. Czarnik Dr. Fiszer

Zastępca Prezesa. Dyrektor.

KORESPONDEICYE

Poznań, 1 sierpnia.
(Strach przed cholerą. —  Poznańskie wobec 
projektu wystawy międzynarodowej w Berli
nie —  W ędrówka teatru polskiego. —  Dzien
nikarstwo polskie w ziemiach pod panowaniem 

pruskiem. -  Wychodźtwo).

( # )  W ładze nasze z gorączkow ym  po
sp iech em  podejm ują za rządzen ia  przeciw  
n iebezp ieczeństw u  zaw leczenia cholery  z Ros
sy i. W czoraj odbyło się posiedzenie kom isyi 
s a n ita rn e j, na którem  uchw alono między in- 
n e mi :  urządzić dla f l i saków,  z K rólestw a Pol
skiego p rzybyw ających , przy m oście kolejowym  
pod S taro łęk ą , stacyę kontroli . gdzie flisacy 
ci zanim  będą mogli dalej pop łynąć, poddani 
zostaną ponownej rew izyi lekarsk ie j ; postarać  
sie rychło o po trzebne środk i dezinfekcyjne. 
zw łaszcza dla pub licznych  sz p ita li;  przy- 
sp i—zyć zakupuo ap ara tó w  dezinfekcyjnych 
i w ykształc ić  m ożliw ie szybko znaczną licz
bę osób na dezinfektorów .

Władze fortyfikacyjne zarządziły rów
nież potrzebne środki ostrożności. Dotych
czas stan zdrowotny ludności cywilnej i 
wojska jest w ogóle zadowalający.

Projektowana w Berlinie wystawa mię
dzynarodowa bardzo nielicznych tylko ma 
zwolenników w Księstwie, a za nią oświad
czają się tylko różnego rodzaju spekulanci. 
Przeciw wystawie wystąpił bardzo energicz-

Młody hrabia oglądał album fotogra
ficzne a stary ei-wojskowy siedział naprze
ciw niego i wlepiał weń oczy pełne zdzi
wienia i grozy.

— Dziadku ! —  zawołała Celina doty
kając jego ramienia — mam ci coś powie
dzieć.

Stary się podniósł, a drżał o wiele wię
cej na całem ciele, niż poprzednio i zniknęli 
we drzwiach oboje.

Zostałem sam z Edwardem. Ten nic 
a nic nie wiedział, niczego się nie domyślał 
i ani przypuszczał całego dramatu, który 
w tych kilku minutach się rozegrał.

Niebawem, jeszcze hrabia nie był u 
ostatniej karty albumu, a stary już siedział 
na swojem miejscu, a ja i panna Celina na 
naszych. Wszyscy byliśmy spokojniejsi, bla
dość śnieżna powracała na oblicze kobiety, 
a staruszek zażywał tabaki i widocznie o- 
chłaniał. Ja  jeden nie mogłem odzyskać spo
koju, nie mogłem sobie darować nierozwagi 
tem więcej, iż tak słowa hrabiny podchwy
cone przy śniadaniu, jak i odezwanie się 
Edwarda, powinny mnie były przynajmniej 
zastanowić.

Kapitan wpatrywał się jak w jakie zja
wisko w hrabiego, ale ten nie odczuwał tego 
spojrzenia, bo wlepił oczy w oblicze Celiny 
i nie spuszczał z niej oka, z tym wyrazem 
na twarzy, jakiem dzieci przyglądają się za
dziwiającym je obrazom. To spojrzenie mię- 
azało kobietę, a ja  nie mogłem jej dać do 
zrozumienia, że ten uparcie na niej spoezy-

nie zarząd niemieckiego Towarzystwa rolni
czego na W. Księstwo Poznańskie , oświad
czając, że wystawa berlińska oddziałać mo- 
żd bardzo szkodliwie na stosunki naszego 
Księstwa , gdyż wyprowadzi znowu z niego 
wielkie rzesze robotników, którzy się potem 
mogą stać ofiarami socyalnej demokracji.

Teatr nasz od trzech przeszło miesięcy 
znajduje się na wędrówce. Gdy w latach 
zeszłych spędzał letnie miesiące regularnie 
w Warszawie, gdzie mu rozmaicie się po
wodziło pod względem inateryalnyra, w tym 
roku zaniechał wycieczki do syreniego gro
du, i odbywa objazd po różnych miastach 
Księstwa i Prus zachodnich, docierając na
wet do miejscowości, gdzie dotychczas nie 
postała scena polska. Od roku 1871, w któ
rym nowa ustawa procederowa rozwiązała 
pęta sceny polskiej w państwie pruskiem , 
zapuszczały się polskie towarzystwa teatral
ne od czasu do czasu do Prus Zaahodnicb, 
i odwiedzały: Chełm no, Toruń, Chełmżę, 
Brodnicę, L ubaw ę, Nowemiasto nad Drwę
cą. Przed kilku laty dotarł także teatr po
znański do Tucholi i Pelplina. Natomiast 
Grudziądz, Swiecie i Starogard, na których 
germanizacya wycisnęła najdobitniej swe 
piętno, nie widziały dotychczas w swych 
murach teatru polskiego. Dopiero teraz na
sze towarzystwo miało odwagę spróbować 
tam szczęścia, i nie zawiodło się w swych 
oczekiwaniach.

Przedewszystkiem odniosło nadspodzie
wany sukces w Grudziądzu. Znany ze swej 
głębokiej niechęci ku Polakom tamtejszy 
Gesellieger przyjął zapowiedź polskich przed
stawień w tem „odwiecznie niemieckiem mie
ście" z przekąsem i powątpiewaniem, czy 
one znajdą spektatorów. Rezultat przeszedł 
jednak oczekiwania i sam Gcselliger pisał 
następnie, że nasi artyści grali przed wy- 
sprzedanem audytoryum, a tak pełnej sali, 
jak na przedstawieniu „Przeora Paulinów" 
nie pamiętają w tamtejszym teatrze miej
skim. Dano tam cgółera pięć przedstawień, 
a dochód z nich był znacznie wyższy, niż 
w któremkolwmk innem mieście.

Na repertoar w miastach zachodnio- 
pruskich składają się sztuki oryginalne: 
„Kraj", „Przeor Paulinów", „Gwiazda Sy- 
beryi", pierwszy akt „Halki", „Wigilia św. 
Jędrzeja", „Kościuszko pod Racławicami" 
i kilka innych oryginalnych utworów, —
Z Grudziądza wyjechało towarzystwo do Go- 
pot, miejsca kąpielowego pod Gdańskiem, 
srdzie zabawi około czterech tygodni, po- 
czern urać będzie jeszcze, w kilku miastach 
Prus Zachodnich.

Teatr powróci z wędrówki dopiero w 
jesieni do Poznania i będzie dawał przez 
miesiące jesienne, zimowe i w początkach 
wiosny po dawnemu przedstawienia we wła
snym budynku.

Scena nasza pozostaje od roku 1883 
we. własnym zarządzie Spółki teatralnej, pod 
sprężystą dyrekcją p. Franciszka Dobrowol
skiego i bezwątp enia pomyślniej się roz
wija. niż za czasów przedsiębiorców prywa
tnych.

Zarząd Spółki, obejmując prowadzenie 
sceny na własny rachunek, nie liczył na zy
ski, owszem trzeźwo przewidywał, że budżet 
sceny wymagać będzie zasiłku i prelimino
wał na ten cel 6000 marek na każdy sze
ściomiesięczny sezon. W praktyce ośmiole
tniej dopłata z kasy Spółki na utrzymanie 
tej sceny nie dosięgła tej kwoty, gdyż w 
siedmiu sezonach wynosiła w przecięciu ty l
ko około 5300 marek na sezon, zaś sezon

wający wzrok był wzrokiem nie mężczyzny, 
tylko dzieciaka.

Poinięszanie jej wzrastało. Chciała je 
przerwać, usiłując zawiązać ogólną rozmowę, 
ale próby były bezowocne. Staruszek, wpa
trzony w Edwarda, zatopił się w najgłębszej 
zadumie, z której go żadne pytanie wyrwać 
nie mogło. Zdawał się pracować osłabioną 
wiekiem głową, aby sobie coś z dalekiej 
przeszłości przypomnieć , aby na podstawie 
tego coś teraz pojąć i zrozumieć. A Edward 
cały w swym wzoku , utkwionym w Celinie, 
b e łk o ta ł, gdym go do otworzenia ust zmu
szał, i niczem nie pozwalał skierować swej 
uwagi na inny przedmiot. Biedak, ulegał 
zachwytowi, któremu ulegamy czasem w epo
ce przejścia z dzieciństwa w wiek chłopięcy.

Niepodobna było przedłużać tego nie
wymownie przykrego położenia. Jakkol
wiek pragnąłem o tysiącach rzeczy pomó
wić z kuzynką przyjaciela, jakkolwiek poże
rany byłem ciekawością, co za błąd popeł
niłem, wstałem, by się pożegnać.

Celina mnie nie zatrzymywała. Ale 
Edward , którego trącić musiałem w ramię, 
oznajmiając mu, że wychodzę , opuszczając 
wreszcie wzrok z kobiety, spo jrza ł, i zapy
tał z nieopisaną naiwnością w wyrazie swe
go niezadowolenia:

— Już?
— Już — szepnąłem wściekły.
Dopiero przy pożegnaniu ze mną , Ce

lina szepnęła :
— Pan wrócisz?
— Wrócę.

zeszłoroczny nie wymagał żadnej dopłaty i 
owszem przyniósł Spółce kilka tysięcy marek 
zysku. Na tak pomyślny rezultat finansowy 
złozyły się wprawdzie wyjątkowe okoliczno
ści, w każdym razie faktem jest, iż frekwen- 
cya publiczności, zwłaszcza na tańsze miej
sca zwiększa się ciągle, mianowicie wzrasta 
zamiłowanie do widowisk scenicznych w sfe
rach warstw średnich.

Przy sposobności niedawnego obchodu 
ćwierćwiekowego jubileuszu istnienia na 
Górnym Szląsku pisma ludowego Katolik, 
starano się zrobić obliczenie dzienników pol
skich wychodzących w ziemiach pod pano
waniem pruskiem i przybliżonej liczby ich 
abonentów, względnie czytelników. Wedle 
tego w P o z n a ń s k i e i n  wychodzi 14 pism 
polskich, między temi 6 codziennych. Wszystkie 
razem mają mniej więcej 40 tysięcy obonen- 
tów. Pism ściśle ludowych wydają w Po- 
znańskiem 4, które mają mniej więcej 15 
tysięcy prenumeratorów. W Prusach Zacho
dnich wychodzą 4 pisma, z tych jedno co
dzienne polityczne ( Gazeta Toruńska) i 3 
ludowe. Liezbę prenumeratorów podają okrą
gło na 10.000. Na Warmii wychodzi jedna 
wszystkiego gazeta polska, lecz żywot jej nie 
jest uścielony różami, chociaż znajduje się 
tam blisko 70 tysięcy polskiej ludności. 
G ó r n y  S z ł ą s k  posiada 10 polskich gazet, 
które razem mają przeszło 35.000 prenume
ratorów. Sam Katolik drukuje się w 13.000 
egzemplarzy; Praca w 7000, Światło  w 
2300. Wreszcie w Westfalii wychodzi jedno 
pismo które ma 2000 prenumeratorów i w 
Berlinie dwa, posiadające lazem około 2500 
abonentów. Ze wszystkich tedy pism polskich 
zdobył sobie najliczniejsze koło czytelników 
i najsilniejszą podstawę materyalną Katolik. 
To powodzenie zawdzięcza on obok staran
nej redakcji, głównie bardzo korzystnym 
warunkom geograficznym. Okolica, w której 
posiada największy zastęp czytelników, jest 
bardzo gęsto zaludniona i to przeważnie 
przez ruchliwszą od ludności rolniczej, przy- 
tern więcej łaknącą oświaty i polepszenia 
bytu ludność robotniczą. Odkąd zwłaszcza 
po ostatnich strejkach zarobki jej się po
większyły, odkąd na czele wszelkich spraw 
publicznych stanęła sprawa socyalna, wzra
sta liczba czytelników Katolika  z każdym 

’ rokiem, a wraz z tem i materyalne powo
dzenie pisma.

Niedawno okazało się sprawozdanie za 
rok 1891, Stowarzyszenia św. Rafała, które
go zadaniem jest: roztaczać opiekę nad wy
chodźcami z Niemiec. Sprawozdanie stwier
dza,  że wychodźtwo do Ameryki wciąż je
szcze wzrasta. Przeciwko tłumnemu napły 
wowi ludów słowiańskich i romańskich po
w itała w minionym roku w Stanach Zje
dnoczonych ożywiona agitacya, ponieważ 
po większej części wychodźcy ci przychodzą 
do nowego świata z bardzo małemi zasoba
mi . podejmują się najtrudniejszych i n aj po
dlejszych ro b ó t, i rnają tak małe wymaga
nia. że miejscowi robotnicy nie mogą z n i
mi konkurować.

Liczba wychodźców, którzy na ró
żnych okrętach przybyli do Nowego Jorku, 
wynosiła w roku ubiegłym : 445.290 osób, 
(w roku 1890: 371.593); między tyrai było 
z krajów austryackich 33.777, z Węgier 
21.419, z Rossyi 109.515.

— Proszę — bąknęła osłabionym je 
szcze od wzruszenia głosem.

A staruszka tali nasza wizyta wzru
szyła, iż nas w milczeniu wyprowadził na 
ganek, i ani słówka ze ściśniętej piersi wy
dobyć nie mógł.

Szliśmy z powrotem. Edward zamyślo
ny kroczył naprzód, a ja za nim , w dzi
wnym stanie zdenerwowania, w jakie tylko 
człowieka pogrążyć może popełnione szalone 
głupstwo, którego przyczyny, genezy , arii 
treści, odcieni ani skutków, nie zna.

— Go oni m yślą? Go powie hrabina? 
Go właściwie popełniłem? — próżno chcia
łem odgadnąć, jak próżno usiłowałem prze
niknąć dramat ,  na którego jednej odsłonie 
byłem.

W milczeniu doszliśmy do parkanu, 
otaczającego rezydencję Korjatyńskieh. Tu 
westchnął Edward , idący na kilka kroków 
przedem ną, tak ciężko , iż mnie wyrwał 
z zadumy i powołał do rzeczywistości. Zró
wnałem się z nim, a on widząc mnie koło 
siebie, zap y ta ł:

— Powiedz mi pan, czy w Warszawie 
są takie panny, jak....

— Jak?
Edward milczał, więc nalegałem :
— Jak kto?
— Jak.... Gelina — wyszeptał.

(Ciąg dalszy nastąpi).
Wincenty lir. Łoś.

Rozruchy nad Wołgą.
Piszą z P etersburga:
W miejscowościach, dotkniętych cho

lerą, działalność władz administracyjnych i 
wszelkich komisyj sanitarnych napotyka na 
wielkie, częstokroć nieprzewidziane prze
szkody ze strony ciemnych a zabobonnych 
mas. Trudności utrzymania tad u  i porządku 
z jednej, a przeciwdziałania zarazie z (dru
giej strony, mnożą się niesłychanie w miarę 
szerzenia się tejże po mniejszych miastach 
i wsiach nadwołźańskich. Łatwiej było przy
wrócić porządek w Astrachanie lub Sarato
wie, gdzie i polieya liczniejsza i wojsko pod 
ręką i więcej stosunkowo ludzi inteligen
tnych, mogących wywierać jaki taki wpływ 
dodatni na pospólstwo, niż w głuchej pro- 
wincyi, ogołoconej całkowicie z wojska, któ
rej cała inteligeneya składa się z popów 
bez wpływu i ze znienawidzonego u ludu 
czynownictwa. To też zaburzenia powstają 
tam przy najmniejszej sposobności, trwają 
niekiedy po dni kilka,  a ustają dopiero po 
sprowadzeniu odpowiedniej siły zbrojnej. 
Dotąd wszystkie te rozruchy, spowodowane 
cholerą, mają charakter sporadyczny, czysto 
lokalny, ale obawiać się należy, że przy 
dłuższem trwaniu epidemii w okolicach nad- 
wołżańskich, będących w dziejach Rossyi 
widownią najczęstszych buntów chłopskich, 
a srodze dotkniętych w roku minionym klę
ską głodową, mogą one przybrać charakter 
ogólny, groźny dla rządu i jego przedsta
wicieli.

Przypatrzywszy się bliżej rozruchom 
w gubernii saratowskiej, przekonywamy się 
z tej pochopnośei, z jaką tu i ówdzie lu
dność się burzy, że grunt do nich dobrze 
przygotowany; że cholera jest tylko tą 
ostatnią kroplą, dodaną do pełnego już na
czynia, która spowodować może wybuch 
ogólniejszy. W mieście Ghwałyńsku, w gu
bernii saratowskiej, administracya miejscowa 
zakazała n. p. kąpać się w rzece, uważając 
zakaz ten za jeden ze środków anticholery- 
cznych. W tymże czasie dr. Mołczunow 
przystąpił z upoważnienia władzy do oczy
szczania wody w studniach, za pomocą środ
ków dezinfekcyjnych. Dwa te zarządzenia 
rozdrażniły do najwyższego stopnia pospól
stwo. Rozeszły się po mieście pogłoski, 
przypominające tak żywo usposobieni.' lu
dności zachodnio-europejskiej w wieku XIV, 
z czasów grasowania dżumy: że dr. Molcza- 
now zatruwa źródła i studnie. Tłumy ludu 
zebrały się na głównej ulicy miasta, oto
czyły sprawnika i prystawa policyjnego, żą
dając od nich wydania dra Mołczanowa. 
Położenie głównych przedstawicieli rządu 
stawało się wskutek odmowy coraz groźniej- 
szem. W tejże chw ili, w innej stronie mia
sta, dały się słyszeć okrzyki: „hurra!" Tłum 
rzuca się w tamtą stronę. Właśnie dr. Moł- 
czanow, korzystając ze zbiegowiska ludu, 
próbował ratować się ucieczką z miasta. 
Nieszczęśliwy wpadł na t łum,  domagający 
się od przedstawicieli władzy wydania go. 
Nie wystarcza powiedzieć, że doktora Moł
czanowa zamordowano rozszarpano go po 
prostu na kaw ałki, wśród najokropniejszego 
znęcania się nad nieszczęśliwą ofiarą swego 
zawodu.

Po zamordowaniu lekarza, tłum rzucił 
się na mieszkanie burmistrza w tymże zamia
rze. Lecz burmistrz zdołał się w porę ukryć, 
za co odpokutowało jego mieszkanie, które 
najokropniej zniszczonono i złupiono. Po
dobnego losu doznało i mieszkanie Szikina, 
członka zarządu miejskiego czyli magistratu. 
Podobne sceny trwały w Chwałyńsku od 5 
godziny popołudniu prawie do samego rana. 
Wszyscy przedstawiciele władzy rządowej i 
miejskiej z miasta pouciekali. Okaleczone 
potwornie ciało doktora leżało na ulicy 
przez cały dzień następny, a nikt nie od
ważył się uprzątnąć zwłok. Wypadki te za
szły dnia 15 lipca. Następnie, po dniu spo
kojnym, dnia 17 i 18 lipca rozruchy powtó
rzyły się w mieście znowu, ponieważ nie 
było w niem ani urzędników, ani wojska. 
Anarchia panowała tam w całej pełni. Lu
dność spokojna i pracująca pozostawała bez 
żadnej opieki i obrony. To też po urzędni
kach państwowych i miejskich przyszła ko
lej na zamożniejszych obywateli miasta. Na
padano na ich domy, rabowano je, niszczono 
meble i sprzęty, a znieważano kobiety. Czło
wiek, noszący surdut i mający pozory cywi
lizowanego, nie czuł się wcale bezpiecznym 
w mieście i jeżeli tylko mógł, szukał ratunku 
w ucieczce. Nareszcie dnia 20-go lipca wie
czorem, gdy się zanosiło na nowe ekscesy, 
dał się w oddali słyszeć huk bębnów, zwia
stujący przybycie wojska. Wnet ekscedenci 
rozbiegli się na wszystkie strony. Nastąpiły 
liczne aresztowania. Śledztwo prowadzi się 
obecnie dosyć energicznie. Z liczby 20 przy
wódców rozruchów, 6 jest oskarżonych o 
udział w zamordowaniu dr. Mołczanowa.

Podobne rozruchy zaszły i w innych  
miastach i wsiach gUDernii saratowskiej, z 
których przedewszystkiem lekarze pouciekali.

Warsz. Dniewnih donosi, że w Tasz- 
kencie tłum, wzburzony obawą cholery, do
puścił się zawiehrzeó, które jednak bezzwło-



cznie zostały stłumione siłą zbrojną, przy- 
czem zabito kilku ludzi.

Tajne dokumenta rossyjskie.
W sprawie dokumentów, ogłoszonych 

przez Swobodę, pisze inspirowany Hamburg. 
Corrcspondeńt: „W Rossyi wiedzą dokładnie, 
że dokumenta te są autentyczne, na wskróś 
autentyczne. Bułgarowie zakupili je już 
przed kilkoma laty za znaczną sumę od ko
goś , kto nie potrzebował wcale ich fałszo
wać , bo mógł wygodnie ukraść oryginały. 
Każdy, kto w ostatnich latach miał jakąkol
wiek sposobność podnieść rąbek zasłony, 
osłaniającej intrygi rossyjskie na Wschodzie, 
wie, kto zarówno te akta , które teraz zo
stały ogłoszone , jak i kilka innych , Bułga
rom sprzedał; wie tak że, żebył to rossyjski 
dyplomata, sekretarz legacyi , z nazwiskiem 
nierossyjskiem; wie nareszcie, że kradzież 
odkryto i dyplomatę usunięto. W Petersbur
gu każdy , kto jest zbliżony do rossyjskich 
sfer dyplomatycznych , zna tę historyę i 
nikt z poważnych ludzi w Rossyi nie wątpi
0 autentyczności publikowanych przez Swo
bodo aktów“.

Wiedeńska depesza B iura  Reutera uzu
pełnia powyższe informacye doniesieniem, 
że akta owe sprzedał Stambułowowi były 
dragoman rossyjskiego poselstwa w Buka
reszcie , Jacobson , który kilka dni po za
mordowaniu Belczewa, w skutek nieporozu
mień z p. Chitrowo, schronił się do Sofii.

Koln. Z tg . dowiaduje się z Sofii, z zu
pełnie wiarogodnego źródła, iż oryginały 
ogłoszonych w Swobodzie dokumentów ros
syjskich istnieją faktycznie , i że będą ogło
szone wkrótce w fototypie. Rząd bułgarski 
posiada jeszcze mnóstwo oryginalnych listów
1 dokumentów , pochodzących od tych osób, 
które rząd rossyjski kazał pilnie śledzić ro
ku zeszłego, podejrzywając .je o wykradze
nie ważnych dokumentów z poselstwa ros
syjskiego w Bukareszcie.

Cholera.
W dziennikach rossyjskich spotykamy 

się ciągle z utyskiwaniami na stosunki w Ni 
żnym Nowogrodzie, gdzie cholera już się na 
dobre zagnieździła i zabiera dziennie 8 do 
15 ofiar; władze usiłują istotny stan rzeczy 
w ten sposób zataić, że każą lekarzom przy 
sporządzaniu wykazów śmiertelności, poda
wać część cholerycznych, jako zmarłych na 
inne choroby. Władze okazały się bezradne- 
mi i gubernator Baranów zdołał z w ysił
kiem dopiero zmusić je do wypełniania 
swych rozporządzeń. Lekarze me spełniają 
swoich obowiązków. Podczas przedsięwziętej 
pewnego dnia kontroli lekarzy dyżur mają
cych, przekonano się, że jednego z nich nie 
było, inny jeszcze nie przyszedł, trzeci także 
się gdzieś podział, a znajdujący się_w jego 
oddziale czterej posługacze szpitalni i felczer 
leżeli pijani bez zmysłów.

Aptekarze kłócą się i denuneyują o 
sprzedawanie sfałszowanych leków. Przed
sięwzięto wskutek tego rewizye w aptekaeh i 
przekonano się, że w rzeczywistości jest źle 
musiano więc wiele sfałszowanych środków 
dezinfekeyjnych skonfiskować i zniszczyć.

Z Odesy piszą: „Tutejszy gubernator 
ogłosił w urzędowych publikacyach, rozle
pionych na rogach ulic, że każdego, kto o 
cholerze będzie opowiadał co innego, niż to, 
co rząd ogłasza w dziennikach, zamknie na 
3 miesiące do więzienia. Ta sama kara 
spotka także tych, którzy w jakikolwiek spo
sób będą krytykowali zarządzenia wydane 
przez rząd w sprawie cholery".

Według najnowszych wykazów urzędo
wych rossyjskich, cholera słabnie w miej
scach pierwotnego swego w ybuchu, nato
miast silniej grasuje we wszystkich miejsco
wościach, które nawiedza świeżo. W Rosto
wie nad Donem i w Nachiczewaczu nad Do
nem, w jednym tylko dniu, 24 lipca, zacho
rowało 78 osób, a z tych 80 umarło. Równie 
niepomyślne wieści dochodzą z gubernij tam- 
bowskiej, gdzie cholera coraz złośliwiej gra
sować zaczyna. Wprawdzie przygotowano się 
poprzednio na przyjęcie strasznego gościa, 
jednakowoż środki te okazały się niewystar
czającemu

Braw. Wiestn. ogłasza, że w Permie 
pierwszy wypadek śmierci na cholerę zaszedł 
w dniu 18-ym lipca ; um arł tam aresztant, 
przywieziony z Niżnego Nowogrodu. W dniu 
23-iin iipea umarły 2 osoby. W Pietrowce, 
w gubernii połtawskiej, w dniu 27-ym wy
padków śmierci nie było. W pozostałych 
miejscowościach, nawiedzonych przez cho
lerę, zmarło świeżo 1784 osób.

W ciągu dnia wczorajszego nadeszły na
stępujące depesze :

T o r u ń .  L Otłoczyna donoszą, że mnós
two żydów przekrada się przez granicę do 
Prus uciekając przed cholerą. Na głównym 
dworcu w Toruniu rozpoczęła się juz poli- 
cyjno-lekarska rewizya osób z Królestwa przy
bywających. Wysiadający tutaj podlegają
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dezinfekcyi, przejeżdżających do Berlina 
czeka to w Berlinie.

W a r s z a w a .  Zarząd kolei austryackiej 
Cesarza Ferdynanda zawiadomił depeszą okól
nikową wszystkie koleje tutejsze rządowe i 
prywatne, że w celu zabezpieczenia teryto 
ryum Austryi od zawleczenia cholery, wszy
scy podróżni, jadący z Rossyi do Austryi, 
oraz ich bagaże, poddawani będą ścisłej re- 
wizyi sanitarnej w Szczakowie. Bagaże re
widowane będą w Szczakowie i wówczas, 
gdy w miejscu ich przeznaczenia będzie ko
mora celna ; ta również obowiązana będzie 
dopełnić ścisłej rewizyi. Podróżni, którzy me 
zechcą lub nie będą mogli oczekiwać w 
Szczakowie na rezultat rewizyi sanitarnej ich 
bagażu, mogą pozostawić klucze od waliz i 
kufrów u miejscowych ekspedytorów, którzy 
też obecni będą przy rewizyi. Po do-’ 
pełnieniu wszelkich formalności, bagaże prze- 
ekspedyowane będą na miejsce przeznacze
nia z urzędu.

Zawiadowca ministerstwa komunikacyi, 
W itte, bawiąc d. 1 b. m. w Samarze, zwie
dzał szpitale choleryczne i potem ruszył w 
dalszą drogę do Czeljabiriska. W Samarze 
skonstatował minister wielki brak lekarzy i 
Sióstr Miłosierdzia w szpitalach cholerycz
nych.

Według nadchodzących tu wiadomości, 
stwierdzono kilka wypadków cholery także 
w Moskwie. .

Około czterdziestu studentów medycyny 
Uniwersytetu św. Włodzimierza w Kijowie, 
przyjmuje czynny udział w walce z cholerą 
w Baku, Saratow ie, Niżnym Nowogrodzie, 
Astrachanie, Rostowie nad Donem, na wo- 
ronesko rostowskiej kolei i w innych miejsco
wościach, epidemią dotkniętych.

K R O I I K A

Lwów, 3 sierpnia.

— Dyrekcya kolei państwowych
donosi nam, że począwszy od dnia 7 b. m., po
ciąg spacerowy pomiędzy Brzuchowicami a Lwo
wem będzie kursować nieco wcześniej, niż obe
cnie. Odjazd tego pociągu z Brzuchowic godzina 
7, minut 43 wieczorem; przyjazd do Lwowa 
godzina 8, minut 8 wieczorem.

— Wybór uzupełniający jednego 
członka Rady powiatowej w Gorlicach, z gru
py gmin miejskich rozpisany został na dzień 
6 września b. r.

Wybór ten odbędzie się w mieście powiatowem 
o godzinie i w lokalnościach, wskazanych w kar
tach legitymacyjnych, które doręczy wyborcom 
c. k. starostwo.

Sprawy sanitarne. Rada sanitarna 
miasta Lwowa odbyła wczoraj trzecie z rzędu 
posiedzenie pod przewodnictwem prezydenta p 
Mochnackiego. Rada uchwaliła na wniosek fi
zyka miejskiego, dr. Pawlikowskiego, dezinfe- 
keyonować dwa razy w tygodniu realności po
łożone w śródmieściu, zaś raz na tydzień real
ności położone w ulicy Łyczakowskiej, aż do 
kościoła św. Antoniego. Dezinfekcya będzie się 
odbywać za pomocą mięszaniny z karbolu, kwasu 
siarczanego i wody. Na jutrzejszem posiedzeniu 
Rady miejskiej rozstrzygnięta zostanie kwestya, 
czy dezinfekcya będzie się odbywać kosztem 
gminy, ozy kosztem właścicieli.

Prezydent oznajmił, że zwoła delegatów 
Rady miejskiej na posiedzenie, celem powzięcia 
uchwały co do kosztów zarządzeń sanitarnych. 
Na tern posiedzeniu poruszy prezydent ustano
wienie osobnego organu sanitarnego, którego 
zadaniem będzie czuwać nad wykonywaniem 
zarządzeń komisyj sanitarnych i kontrolować 
realności pod względem zdrowotnym.

Pan prezydent wezwał członków komisyj 
sanitarnych do gorliwego współdziałania w dal
szych czynnościach.

— Na okno wotywne w katedrze 
lwowskiej obrz. łac., mające przedstawiać wiel
ką chwilę ofiarowania Korony Polskiej Najśw. 
Maryi Pannie, złożono z kwesty w dniu 1 maja 
b. r. 117 zł., ks. Sawa, poseł 5 zł., p. W. Nie- 
działkowska 5 zł , co umieszczono na książeczkę 
kasy oszczędności, 1. 59.961. Wpłynęło nadto 
od p. Michalskiego z Żółkwi 1 zł. 50 ct., za 
sprzedaż kazania ks. Gnatowskiego 2 zł. Zna
czenie okna wotywnego będzie tern większe, im 
szersze koła naszego społeczeństwa wezmą udział 
w datkach, dla tego i najdrobniejsze ofiary są 
pożądane. Składać je można na ręce skarbnika 
Bractwa N. P. M. Królowy Polskiej, p. Stani
sława Markiewicza, kupca i radnego miasta, Ry
nek, 42. Na tenże sam cel sprzedaje się po 
księgarniach : Mowa ks. J. Gnatowskiego, wy
głoszona w katedrze w uroczystość Najśw. Ma
ryi Panny Królowy Polskiej w pierwszą niedzielę 
maja b. r

— Ks. arcybiskup Issakowicz, prze
jeżdżał w sobotę przez Bóbrkę do Świrza, na 
prymieye swego krewnego, ks. Maramorosza. 
W Bóbrce z dworca udał się ks. arcybiskup 
do kościoła, gdzie go oczekiwali przedstawiciele 
władz. Po ceremonii kościelnej i udzieleniu bło
gosławieństwa, przemówił ks, arcybiskup na

sierpnia 1892.

temat obopólnej miłości bratnich narodów, jednę 
ziemię zamieszkujących. Następnie zwidził ks. 
arcybiskup cerkiew, gdzie przemówił do ludu po 
rusku. Po śniadaniu u ks. proboszcza Tytza 
odjechał ks. arcybiskup do Świrza.

—  Posiedzenie Rady miejskiej od
będzie się jutro, we czwartek, dnia 4 b. m. o 
godzinie 6 wieczorem. Porządek dzienny zawiera 
między innemi: Wnioski w sprawie wykonywa
nia robót około czyszczenia kanałów publicznych 
we własnym zarządzie. Sprawa oddania w przed
siębiorstwo dostawy materyałów budulcowych 
do robót konserwacyjnych w budynkach miej
skich. Sprawa oddania w przedsiębiorstwo robót 
kamieniarskich. Wnioski w sprawie przyjęcia 
zarządu fundacyi stypendyjnej ś. p. Włodzimie
rza hr. Russockiego. Wnioski w sprawie urzą
dzenia szkoły gospodarstwa domowego. Prośba 
dyrekcyi teatru o wypłacenie subwencyi za rok 
1891.

—  Z „Sokoła". W niedzielę, 7 b. m. 
urządza „Sokół" tutejszy wycieczkę do Stryja, 
gdzie na dochód budowy sali gimnastycznej od
będzie się festyn w Olszynce Zapisy do ucze
stnictwa w wycieczce, tudzież w ćwiczeniach, 
wchodzących w program festynu, przyjmują się 
w Sokole do piątku, 5 b. m. wieczór. Późniejsze 
zgłoszenia nie będą przyjęte.

— Próba sikawek. Wczoraj wieczorem 
odbyła się na strażnicy pożarnej przy ul. Czar
nieckiego próba trzech nowych sikawek, naby
tych przez gminę z fabryki wiedeńskiej Knau- 
sta, po cenie 1700 zł. za sztukę. Próba odbyła 
się w obecności p. prezydenta Mochnackiego i 
kilku radnych miasta. Nowe sikawki, oraz 
wszelkie przybory okazały się zupełnie odpowie
dnie celowi.

t  Zmarli w ostatnich dniach: we Lwo
wie, Franciszek B a b e l  Fronsberg, emery
towany radca Namiestnictwa, w 63 r. życia. 
Pogrzeb odbędzie się jutro, we czwartek, popo
łudniu, z domu żałoby przy ulicy Kłeparow- 
skiej 1. 4.

We Lwowie, Ferd. Ł a b ę d ź  ki ,  b. re
staurator i dzierż, hotelu w Kołomyi.

W Krakowie, Andrzej C h a b e r s k i ,  
żołnierz z r. 1831, kollektor Towarzystwawzaj. 
ubezpieczeń, w 78 r. życia.

W Bełżcu, ks. Łukasz L e w i c k i ,  gr. 
kat. proboszcz tamtejszy, wysłużony dziekan 
złoczowski, w 77 roku życia a 50 kapłaństwa.

W Siwce koło Halicza, ks. Michał L e- 
w i e k i ,  gr. kat. proboszcz, w 77 roku życia 
a 54 kapłaństwa.

=  W rzekomy Józef Stefański, o
którym przed kilku dniami donieśliśmy, iż na 
Strzelnicy miejskiej odebrał sobie życie wystrza
łem z rewolweru, wedle wiadomości, zasiągnię- 
tycli przez tutejszą c.k. dyrekcyę policyi, wcale 
nie był znany w Krakowie. Prawdopodobnem 
więc jest, że samobójca, celem zmylenia tropu, 
podał w kartce, napisanej przed śmiercią, mylne 
nazwisko i miejsce urodzenia,

=  Ogień piwniczny powstał wczoraj 
po godzinie 7 wieczorem w składzie spirytusu 
Izraela Siegla, pod 1, 96 za rogatką żółkiew
ską, lecz wcześnie dostrzeżony przez domowni
ków, jeszcze przed przybyciem straży pożarnej 
ugaszony został. Jest przypuszczenie, iż ktoś z 
przechodniów prze1; nieostrożność wrzucił tam 
przez okno, na ulicę wychodzące, tlejącą jeszcze 
zapałkę lub resztkę cygara i w ten sposób wznie
cił pożar. Szkoda nieznaczna.

— Z obserwatoryum c. k. Szkoły Po
litechnicznej we Lwowie, dnia 3 sierpnia 1892. 
Barometr idzie w górę.

W ubiegłej dobie, licząc od godziny 12 
w południe dnia 2go sierpnia do 12 w południe 
dnia 3 sierpnia b. r., mieliśmy wiatr co do kierun
ku zmienny z zachodu, co do siły słaby (2), stan 
nieba zmienny, a powietrze wilgotne (78 proc. 
wilgot. względ.); opad, deszcz, wysokość opadu 
0,0 mm.

Średnia temperatura w tym czasie była 
—j—18,5°C., najwyższa -|-23,40C. wczoraj popo
łudniu, najniższa -}-14,0nC. w nocy.

Wczoraj popołudniu i dziś w południe 
padał deszcz nieznaczny, wieczór i w nocy była 
pogoda.

Zniżka barometryczna 750 do 755 mm. 
znajdowała się w Król. Polskiem; zwyżka 770 do 
765 mm. w Irlandyi; zniżka drugorzędna utwo
rzyła się w Turcyi.

Stan barometru, zredukowany do poziomu 
morza, był dziś o godzinie 12 w południe 
758 mm '

Prognoza na dobę 4 sierpnia 1892 roku (od 
północy do północy): Wiatr będzie co do kie
runku zachodni, co do siły mierny (2 --  3), śre
dnia temperatura doby obniży się do -f- 16°0., 
niebo będzie przeważnie zachmurzone, a wzglę
dna wilgot. powietrza pozostanie około 80 proc.; 
opad, deszcz.

— Pożary. Skutkiem uderzenia piorunu 
spłonęły budynki gr. kat. probostwa w Biela
nach, w powiecie brodzkim; szkoda 1190 z ł .— 
W Przegnojowie, w powiecie przemyślańskim, 
zniszczył pożar 8 zagród włościańskich ; szkoda 
3430 zł. — W Babinie, pow. Samborski, spło
nęły 3 zagrody włościańskie; szkoda 2380 zł., 
w części ubezpieczona.

— Szkody elementarne. W Łękach 
górnych, powiat pilzneński, grad i wylew wody 
zrządziły w dniu 15 m. znaczne spustoszenia 
w ziemiopłodach. W Jodłowej, tegoż powiatu, 
wylew wody zrządził znaczne szkody u 10 go
spodarzy tej miejscowości. Likwidacyę szkód za
rządzono.

— Fundacya nauczyciela ludowego.
Z Tarnopola donoszą nam: P. Majer Steinschnei- 
der, sęaziwy nauczyciel szkoły izraelickiej 
w Tarnopolu, darował siedm dziesiątych części 
swego majątku, około 22.000 zł. na cele do
broczynne gminie wyznaniowej izraelickiej. Do 
czynu tego nakłonił go kierownik tej szkoły, 
rabin dr. Taubeles, poczem spisany został akt 
fundacyjny przez notaryusza w obecności prze- 
łożeństwa zboru i kilku obywateli.

—  Ze Szczawnicy donoszą: Dnia 28 
z. m. ks. biskup Hryniewiecki dopełnił konse- 
kracyi nowego kościoła szczawnickiego, wznie
sionego na obszernem wolnem miejscu między 
Miedziusiem a górną Szczawnicą. Kościół o pię
knych gotyckich liniach architektonicznych, wy
budowany został podług projektu p. Eliasza. Na 
konsekracyę lud zgromadził się tłumnie, uma- 
jając z własnej inieyatywy domki góralskie i 
wznosząc bramę tryumfalną wśród szpaleru ze 
świerków i smereków. Kazanie wygłosił ks. St. 
Załęski. Księży było bardzo wielu, dostrzegliśmy 
między nimi i przedstawicieli kleru unickiego. 
Po nabożeństwie ks. proboszcz Oleksik podejmo
wał duchowieństwo i wybitniejsze osoby z gro
na gości.

Ostatnia lista kąpielowa wykazuje 1800 
gości. W ostatnich dniach przybyli między in
nymi: radca szkolny Stanisław Olszewski, arty
ści dramatyczni Wincenty Rapacki i Bolesław 
Leszczyński, raaca sądu krajowego Gilewski, 
prof. Akademii ks. Jan Dawidowicz, prezydent 
m, Krakowa Szlachtowski i t. d. Do ślicznej 
swej willi „pod Mickiewiczem", przybył jej wła- 
ścicieł, znany poeta _ i historyk literatury po
wszechnej, p. J. A. Święcicki.

— Wybuch kuli armatniej. W oko
licy N. Targu odbywały się w tych dniach 
ćwiczenia artyleryi. Wyznaczono do strzelania 
teren w promieniu jednomilowym i ze strony 
wojskowości poczyniono wszelkie zarządzenia, 
aby przy strzelaniu nie zaszedł jaki nieszczęśli
wy wypadek Nawet księża z ambon ostrzegali 
lud. Zdarza się czasem, że kule z dział nie pę
kają od razu , lecz wbijają się całe w ziemię. 
Otóż taką kulę znalazł pewien włościanin i 
schował ją w domu. Dzieci odszukały ją, wy
wlokły na rynek w N. Targu i bawiły się nią. 
Podczas tego dotknęła kula żarzących się węgli 
i nagle eksplodowała, raniąc kilka osób, między 
innemi jednej oderwała nogi, a drugiej wypa
liła oczy.

—  Dwa portrety. Przy rozkopywaniu 
jednej z ruin pompejańskich wydobyto dwa 
zupełnie dobrze zachowane portrety : Horacego i 
Wirgiliusza. Oiekawem jest, iż oba te dzieła 
sztuki, jakkolwiek nie z natury robione, bardzo 
podobne są do miniaturowych portrecików, 
zdobiących inieyały pewnych rękopisów z XII i 
XIII wieku. Potwierdza to czynione już da
wniej przypuszczenia, że inieyały owe zostały 
wykonane podług zaginionego później portretu 
z epoki cesarzów.

— Nieustająca wystawa zjednoczonego 
Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, przy 
placu św. Ducha 1. 10, I piętro, otwarta jest 
codziennie od gudziny 10 rano do 4 po południu. 
Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 et., 
w dni powszednie 30 ct. Dla członków wstęp 
wolny.

N o tff ii  i r t o - a r t y s t r a t
Repertoar teatralny. W teatrze letnim 

dziś, we środę, przedstawienia nie ma. Jutro, 
we czwartek „Oj młody! młody!" komedya w 
4 aktach Jana Aleksandra hr. Fredry. W pią
tek przedstawienia nie będzie. W sobotę po raz 
pierwszy : „Jedenaste przykazanie", krotochwila 
w 3 aktach z czeskiego, w przeróbce Śliwiń
skiego.

GOSPODABSTW OI HANDEL
Ze świata finansowego.

Wiedeń, 2 sierpnia.

Jesteśmy tu w pełni saison morte. Tran- 
sakeye są nieznaczne. Mimo to kredyty poszły 
w górę, gdyż Berlin z powodu doskonałego sta- 

i nu niemieckich żniw i zwyżki rubla, sygnali- 
' zował haussę. Prócz kredytów, które notowały 

końcowo o i zł. 25 więcej (312-25) wyróżniły 
się i akcye kolei państwowej, kupowane w zna
cznych ilościach na rachunek Paryża i Berlina. 
Renty trzymają się niewzruszenie na tym sa
mym kursie, dewizy i waluty uie cofnęły się.
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kże wskutek zupełnie niesprawdzonej pogłoski 
jakoby rząd rossyjski zawarł już ugodę handlo 
wą z rządem niemieckim. Zdaje się nawet, że 
umysły spekulantów pogodziły się z tą myślą, 
iż wystawa powszechna na razie nie odbędzie się 
w Berlinie, gdyż nie zdołała ta wieśó powstrzy
mać zwyżkowej tendencyi giełdy berlińskiej.

Targ zbożowy.

Lw ów , 3 siarpnia: pszenica 8'25 do 8 60 
żyto 7'50 do 7 75, jęczmień 6 '— do 6’25, owies 
6'60 do 7.20, rzepak nowy 9’50 do 10 — groch 
6‘50 do 8'50, wyka — — do — — , nas. lniane 
— *— do— ‘— , b ó b d o , bobik 6‘50 
do 7'— , hreczka —•— do — *— , koniczyna 
czerwona — '— do— '— , biała — 1— do- 
szwedzka — •— do — •— , kminek 19‘— do 20'— , 
anyż 27'— do 30'— , kukurudza 5 80 do 6’- 
chmiel nowy za 56kilg. 65’— do 80’— , spirytus 
14-— do 14'25. Nowy spirytus na zimowe mie
siące 12-50 do 13'— .

Usposobienie słabe.
K raków : pszenica biała —•— do — , czerwo 

na nowa 8'60 do 9’—, żółta 8'60 do 9 —, żyto 7'25 do
7.85, jęczmień browarny 6-25 dó 6.85, pastewny
5-50 do 5 75, owies 7-— do 7’30, hreczka 8.— do
9-50, groch 8’50 do U '—, koniczyna czerwona — 
do — . biała — do — rzepak stary 10'— do
10-50, wyka —-— do   zł.

Usposobienie słabe.
C zeruiow ce: pszenica 8-50 do 8 75, nowa 

8-20 do 8-35, żyto T —  do 7'20. nowe 6'75 do
7-—, jęczmień browarny —■— do — , pastewny 
5-75 do 6-—, owies 6-40 do 6-50, średni 6 — 
do 6-25, rzepak na jesień 9'25 do 9'75, letni —• _
do — , nasienia lniane — do — , konopie
—•— do —•—, koniczyna —-— do —"—, kukurudza 
5-10 do 5-25, na czerwiec — — do — —, bób 
—•— do ——, groch 7"— do 8-—, anyż 27"— do 
30-—, spirytus za 10.000 litr prc. 15-50 do 15 75.

Usposobienie cokolwiek lepsze z powodu de
szezu.

Rzeszów: pszenica stara 8’08 do 8'9(b nowa
8-— do 8"50. żyto stare 7 50 do 8'—, nowe 6"60 do 
6'85, jęczmień nowy 5'60 do 6-50, owies stary 7- 
do 7-50, nowy 5 60 do -5-70, groeh 9’— do l l  -_ . 
rzepak nowy na jesień 10-— do U '—, chmiel za 56 
kil. —■— do —- —.

Spirytus 15'— do — .
W iedeń: pszenica na jesień 8’10 do 8’13, na 

wiosnę 8'45 do 8 48, żyto na jesień 7-08 do 711 
na wiosnę 7-28 do 7-31,kukurudza na lipiec-sierpień 
5-16 do 5'19, na sierpień-wrzesień 5-16 do 5"19 
na wrzesień-październik 5"26 do 5'29, owies na 
jesień —•— do —•—, rzepak sierpień-wrzesień 11*25 
do 11"35, styczeń-luty 11 80 do U"90, olej rzepako
wy na październikgrudzień 30"— do 31"—, spirytus 
na lipiec - sierpień 17-12 do 17-37 waranty sierpnio
we 18'--. do —•—.

P ra g a : pszenica czeska 9'— do 9"98, wę
gierska 9--50 do 9 85, austryaeka — do — *-—, 
żyto 8"3-5 do 8.60, owies 6'2ó do 6-65, nasienie 
rzepakowe 11"15 do 11'50, olej rzepakowy —•— 
do —'— groeh —'— do — •—.

OSTATIIA POCZTA

W dalszym szeregu zarządzeń przeciw 
niebezpieczeństwu cholery, wydało c. k. Pre- 
zydyum Namiestnictwa do wszystkich panów 
starostów w kraju okólnik z datą 30 lipca, 
w którym między innemi powiedziano ; „Po
nieważ przestrzeganie ustaw, odnoszących 
się do chorób epidemicznych, należy do 
władz rządowych, zaś wydanie, przed wybu
chem epidemii, zarządzeń mających asana- 
cyę gmin i obszarów dworskich na celu, nie
mal wyłącznie do władz autonomicznych, 
zależy przeto na tern, aby te władze działa
ły w porozumieniu, mając na uwadze, że w 
tak ważnej sprawie i w obecnej groźnej 
chwili nie powinno chodzić o martwą literę 
prawa, o ścisłe zachowanie kompetencyi lub 
wreszcie o formę, lecz jedynie i wyłącznie
0 rychłe i właściwe działanie dla odwróce
nia niebezpieczeństwa, z pominięciem wszel
kiego zbytecznego formalizmu.

„Dlatego też c. k. Namiestnictwo po
leca panu staroście znieść się w najkrótszej 
drodze z tamtejszym Wydziałem powiato
wym dla wspólnego i rychłego przeprowa
dzenia asanacyi gmin i obszarów dworskich 
w tamtejszym powiecie, nadmieniając, że ró
wnocześnie odnosi się do Wydziału krajowe
go z prośbą, by tenże powiatowe władze 
autonomiczne do szczerego zajęcia się tą  
sprawą wezwać zechciał.

„Nie przesądzając sposobu, w jaki pan 
starosta wywiąże się z tego zadania, c. k 
Namiestnictwo wyraża zdanie, że najodpowie- 
dniej byłoby, gdyby w każdym powiecie po
tworzyły się komisye mięszane, jedna lub w 
miarę stosunków miejscowych i więcej, skła
dające się z urzędnika c. k. starostwa i de
legata Wydziału powiatowego. Zadaniem 
tych komisyj będzie, z przybraniem lekarza, 
przedewszystkiem stwierdzić tam, gdzie te
go będzie zachodziła potrzeba, rażące wady
1 usterki sanitarne w poszczególnych gm i
nach i obszarach dworskich, oraz wydać po
tem imieniem naczelników władzy powiato
wej autonomicznej i rządowej wspólne za
rządzenie dla przeprowadzenia asanacyi.

czyó — nie narażając gmin na razie na ża 
dne wydatki — o ile możności w każdej 
gminie lokal odpowiedni, w którymby w ra 
zie potrzeby n a t y c h m i a s t  p i e r w s z e  
p r z y p a d k i  c h o l e r y  w g m i n i e  s i 
p o j a w i a j ą c e  n a l e ż y c i e  o d o s o b n i ć  
mo ż n a .  Niemniej wczesne zabezpieczenie 
usługi dla chorych, w tym lokalu pomieścić 
się mających, jest koniecznem.

„Wszelka jednak akcya władz autono 
micznych i rządowych nie będzie wystarcza
jącą bez współudziału ludności samej. W pra
wdzie już w punkcie 31 instrukcyi o chole
rze z r. 1886 zalecono najusilniej tworzenie 
w każdej gminie komisyj sanitarnych, lecz 
przyznać potrzeba, że w bardzo wielu gmi 
nach naszego kraju brak jest ludzi chętnych 
do tego rodzaju pracy, brak zresztą należy
tego zrozumienia doniosłości tej akcyi. Wszę
dzie więc tam, gdzie nie ma dostatecznej 
rękojmi, że utworzone gminne komisye sa
nitarne przyniosą jaki dodatni rezultat, na
leży odstąpić od zawiązania takiej komisyi, 
a natomiast wybrać odpowiednie osobistości, 
jako mężów zaufania, którymby czynności 
powyższych komisyj zdrowia w każdej gmi
nie powierzyć można.

„Wybranie chętnych do pracy w tym 
kierunku mężów, posiadających należyte zro
zumienie rzeczy, byłoby także zadaniem ko
misyj mięszanych, o których na wstępie mo 
wa. G. k. Namiestnictwo nie wątpi, że z po 
śród duchownych, nauczycieli, oficyalistów 
prywatnych a może i z pośród rodzin wła
ścicieli dóbr ziemskich, zarówno panów jak 
pań, znajdą się zupełnie odpowiednie oso
bistości, któreby tego zadania podjąć się 
chciały. W ten sposób możnaby z o r g a n i 
z o w a ć  w c a ł y m  k r a j u  r o d z a j  „o- 
b r o n y  s a n i t a r n e j , “ która miałaby za
danie czuwać nad ścisłem i rychłem wyko
naniem zarządzonej przez władze asanacyi, 
udzielać w tym kierunku naczelnikowi gmi
ny rad i wskazówek, a w razie zaniedby
wania obowiązków z jego strony, natych
miast zawiadamiać o tem władzę dla zara
dzenia złem u; dalej w braku lekarza , czu
wać przynajmniej przez pierwszych pięć dni 
nad stanem zdrowia do gminy przybyłych 
podróżnych, w r e s z c i e ,  i co n a j w a 
ż n i e j s z e ,  o p i e r w s z y m  w y p a d k u  
c h o r o  h y z  o b j a w a m i  c h o l e r y  w d r o 
d z e  t e l e g r a f i c z n e j  l u b  p r z e z  k o n 
n e g o  p o s ł a ń c a  z a w i a d o m i ć  n a t y c h -  
m i a s t c .  k. S t a r o s t w o ,  a gdy nie ma 
w miejscu lekarza, zarządzić przeniesienie 
chorego do lokalu izolacyjnego, dostarczyć 
mu usługi, oraz przeprowadzić dokładną 
dezinfekcyę bielizny i przedmiotów w domu 
chorego, względnie w miejscu jego choroby.

„Jest rzeczą bardzo prawdopodobną, 
że przez energiczne i stosowne zarządzenia 
takiej osoby zaufania, można będzie po
wstrzymać dalsze szerzenie się cholery w 
gminie, a tem samem i w kraju.

„O. k. Namiestnictwo wyraża przeko
nanie, że pan starosta pojmując należycie 
doniosłość powyżej opisanej organizacyi, 
przystąpi natychmiast i z wszelką energią 
io jej przeprowadzenia, że ze swej strony do- 
'oży wszelkich starań, aby wybrano mężów 

zaufania takich, którzy obowiązku tego chę
tnie się podejmą i potrafią go wykonać, i 
że pan starosta usiłowania zarówno komisyj 
zdrowia, jakoteż i mężów zaufania, w celu 
rychłej asanacyi gmin i obszarów dworskich, 
)oprze najusilniej i w ogóle wszystko zarzą
dzi co potrzebne dla dopięcia zamierzonego 
celu.“ _

Wiener Zeitung  ogłasza: Jego Ges. i 
Król. Apostolska Mość, Najwyższem posta
nowieniem z dnia 21-go lipca b. r. raczył 
udzielić Najwyższej sankcyi uchwalonemu na 
posiedzeniu Sejmu galicyjskiego , z dnia 21 
marca b. r. projektowi ustawy o wyłączeniu 
miejscowości Wulka turebska z obszaru 
gminy Turbia, i ukonstytuowaniu jej w gmi
nę samoistną.

Neue freie Presse ma powód przypuszczać 
iż nad powołaniem br. Thuna do gabinetu 
zastanawiają się poważne sfery kompeten
tne. Montagsreme dowiaduje się , że na ra
zie nie jest zamierzoną nominacya następcy 
p. Prażaka, a (traser Tagespost wprost 
twierdzi, że następca w ogóle nie ma być 
zamianowany.

Wedle Fremdenblattu, P. Minister ba
ron Prażak przesłał już prezesowi gabinetu, 
hr. Taaffemu, swą prośbę o dymisyę.

hrabie- 
radcy, 

ono za- 
iż każdy

Piszą z Wiednia do Czasu: 
Odznaczenie Ministra bez teki, 

go Kuenburga, godnością tajnego 
jest faktem dokonanym. Nie może 
dziwiać, bo utrwalił się zwyczaj 
M inister, po pewnym okresie urzędowania, 
zostaje tajnym radcą. Symptomatycznym 
objawem jest chyba to tylko, że równocze
śnie z przyjęciem dymisyi czeskiego Mini- 
stra-rodaka , dr. P rażaka, następuje odzna
czenie Ministra, który jest mężem zaufania 
lewicy.

Znaczenie zaś ustąpienia br. Prażaka 
ujawni się dopiero w wyborze jego następ
cy. Właśnie osoba następcy wskaże , czy ta 
zmiana w gabinecie będzie także pewną 
„koncesyą“ dla lewicy. Fremdenblatt powia
da, iż wymienianie dotychczasowych na- 

j zwisk (Thuna, Windischgriitza, Lobkowitza),
,Ważnem także zadaniem tych korni-; jako domniemanych następców p. Prażaka, 

syj mięszanych, będzie upatrzyć i zabezpie- 1 polega na dowolnej kombinacyi. Natomiast

Z Kalisza donoszą, że z biblioteki tam 
tejszego gimnazyum rząd rossyjski postano 
wił usunąć wszystkie książki polskie.

Przenoszenie polskich urzędników są
dowych do wnętrza Rossyi odbywa się co
raz pospieszniej W tych dniach dwaj sekre
tarze Polacy awansowali na sędziów śled 
czych na dalekiej rossyjskiej Północy. Jeżeli 
tak dalej pójdzie , to w krótkim czasie ży
wioł polski zniknie zupełnie z sądów w Kró
lestwie Polskiem.

Bardzo charakterystyczną wiadomość 
przynosi Russkaja Z im . Oto zarząd kolei 
warszawskich miał odnieść się do minister
stwa komunikaeyi z prośbą o wyznaczenie 
kandydatów na posady kolejowe, gdyż na 
miejscu w Warszawie nie można ich znaleść. 
Naturalnie, że chodzi tu o kandydatów Ros- 
syan, bo Polaków jest mnóstwo. Oprócz te
go zamierzono powiększyć wynagrodzenie 
urzędników na kolejach żelaznych , zrówny- 
wując je z wynagrodzeniem urzędników na 
służbie w oddalonych guberniach.

Dzienniki berlińskie, omawiając obecny 
stan kwestyi międzynarodowej wystawy nie
mieckiej , przychodzą jednogłośnie do wnio
sku, iż bardzo mała jest nadzieja , aby wy
stawa przyszła do skutku.

Koln. Ztg. donosi ze źródła, wrzekoino 
wiarogodnego, że rząd rossyjski, wobec de- 
cyzyi zniesienia zakazu co do wywozu żyta, 
zdecydował się nawiązać z Niemcami rokoj 
wania, celem obniżenia cła niemieckiego od 
importu zboża rossyjskiego. Atoli związkowy 
rząd niemiecki obstaje przy zasadniczem 
zapatrywaniu, że tego rodzaju obniżenie 
mogłoby nastąpić jedynie w razie odpowie
dniej rekompensaty ze strony Rossyi na 
rzecz dowozu niemieckiego w caracie.

Zarządzający rossyjskiem ministerstwem 
tomunikacyj ogłosił w Praw. Wiestniku na
pomnienie, udzielone inspektorowi kolei bał
tyckiej , oraz dyrektorowi tej kolei, za nie- 
dość gorliwe zastosowanie się do wskazówek, 
dotyczących wzorowego uporządkowania tej 
colei.

Radzie zarządzającej kolei polecono 
w ciągu dziesięciu dni przedstawić do za
twierdzenia nowych kandydatów na stano
wiska naczelników służby , remontu kolei i 
naczelnika dystansu petersburskiego.

Do Polit. Corresp. donoszą z Belgradu: 
Rozpuszczona właśnie wiadomość, iż regen- 
eya ma na oku projekt małżeństwa króla 
Aleksandra z czarnogórską księżniczką, jest 
równie zmyśloną, jak dawniejsze pogłoski o 
podobnych planach regencyi.

Starania byłego pierwszego adjutanta 
księcia czarnogórskiego, Bozo Petrowicza, o 
uzyskanie posady w serbskiej służbie pań
stwowej, względnie w wojsku, pozostały bez 
skutku. Wojewoda Petrowicz opuścił Belgrad 
i udał się do Rossyi, gdzie zamierza wstą
pić do służby wojskowej.

Rumuński minister spraw zagranicznych 
ahovary udaje się za urlopem do Contrexe- 

ville. Podczas jego nieobecności zarządzać 
pędzie urzędem spraw zagranicznych prezes 
gabinetu Oatargiu.

Druga serya poświęcona ma być przede
wszystkiem sprawie robotników wiejskich, 
tudzież zmiany w systemie opodatkowania 
na korzyść klas średnich.

TELEGBAIY BAZETY LWOWSKIEJ

Z Sofii doniesiono przed kilku dniami, 
że „niektóre państwa" czyniły rządowi buł
garskiemu przedstawienia na korzyść skaza
nych na śmierć i starały się o ich ułaska
wienie. Dziś donoszą, że owe „niektóre" 
państwa, to były: Rumunia, Włochy i Bel
gia. Przedstawiciel rumuński zaproponował 
swym kolegom w Sofii] udać się do rządu 
bułgarskiego z przedstawieniami. Na tę pro- 
pozycyę zgodzili się tylko reprezentanci 
Włoch i Belgii. Oni tedy we trzech udali 
się na poufną rozmowę z ministrem spraw 
zagranicznych — i to było wszystko, co zro
bili. Francuski przedstawiciel nie brał udzia
łu w tych zabiegach, pomimo to prasa pa
ryska wylała całe strugi żółci i w sposób 
najgwałtowniejszy napada na ks. Ferdynan
da i Stambułowa z powodu stracenia czte
rech spiskowców.

Program parlamentarny, ułożony przez 
przywódców libęralnych pod przewodnic
twem Gladstone’a, zawiera następujące sp ra
wy : W pierwszym planie stoi Home Rule, 
potem idzie reforma wyborcza na zasadzie 
powszechnego głosowania, dyety dla człon
ków parlamentu, reforma prawa spadkowego 
i opodatkowanie czynszów dzierżawnych.

W iedeń, 3 sierpnia. Wiener Zeitung 
ogłasza: Kustosz biblioteki uniwersyteckiej 
we Lwowie dr. Aleksander S e m k o w i c z ,  
zamianowany został bibliotekarzem Uniwer
sytetu lwowskiego.

Członek Rady powiatowej w Nowym 
Sączu, aptekarz Roman J a k u b o w s k i  o- 
trzymał zloty krzyż zasługi.

Wiedeń, 3 sierpnia. Prezes gabinetu 
br. Taaffe, w towarzystwie P. Ministra skar
bu dra Steinbacha wyjechał do Eliscbau.

Wiedeń, 3 sierpnia. Pan Minister 
hrabia K alnoky, dziś po południu uda się 
na kilka dni na Najw. Dwór do iscbl.

Wiedeń, 3 sierpnia. Doniesienia dzien
ników o zamknięciu granicy od strony Prus 
z powodu rzekomego wybuchu cholery we 
Wrocławiu, są nieprawdziwe, tem bardziej, 
że z żadnej autentycznej strony nie potwier
dzono dotychczas pogłosek o cholerze we 
Wrocławiu.

Wiedeń, 3 sierpnia. (Teł. p ryw .) 
Według Presse , manewry niem ieckie, jakie 
miały się odbyć w Alzacyi i Lotaryngii, 
oraz w Badenie, ze względu na niebezpie
czeństwo cholery zostały odwołane.

Wiedeń, 3 sierpnia. Według autenty
cznych wiadomości, rokowania w sprawie 
traktatu handlowego między Austro-Węgra- 
mi a Serbią, już pod względem merytory
cznym zakończone zostały. Podpisanie trakta
tu nastąpi niebawem. Doniesienia dzienników 
o treści traktatu przyjmować należy z wielką 
ostrożnością, gdyż są one w wielu punktach 
nieprawdziwe.

Berlin, 3 sierpnia. Dzienniki wieczor
ne notują pogłoskę, że Herrfurth zamierza 
podać się do dymisyi z powodu projektów 
ministra skarbu, dotyczących reformy podat
ków. Nic pewnego o tem dotychczas nie wia
domo.

Lyon, 3 sierpnia. Na bankiecie, da
nym dla członków kongresu żeglugi wewnę
trznej, toastował delegat niemiecki Annecket, 
podnosząc uprzejmość Francuzów, a zakoń
czył okrzykiem „hurra", na cześć Francyi.

Petersburg, 3 sierpnia. Journal de 
St. Petersb. powracając do omawiania swo
ich wywodów, jakie ogłosił z powodu egze- 
kucyi w Sofii, utrzymuje, że wywody te w 
prasie zagranicznej zostały niedokładnie przy
toczone. Dziennik ten zaznacza, że uwagi 
jego dotyczyły tylko tych , którzy sprzyjają 
rządowi, teroryzującemu Bułgaryę.

Petersburg, 3 sierpnia. Według wiado-. 
mości urzędowych, grasowanie cholery nad 
Wołgą, wyjąwszy kilka miejscowości, wi
docznie się zmniejsza. Natomiast nad Donem, 
mianowicie w Rostowie liczba wypadków za
słabnięcia na cholerę zwiększyła się. W dniu 
31 z. m. było tam 1055 wypadków zasła
bnięcia, z tych 447 zakończyło się śmiercią.

Stwierdzono wypadki cholery w Mo
skwie i Riazaniu.

Petersburg, 3 sierpnia. Krąży pogło
ska, że wskutek cholery, term in rozpoczęcia 
szkół, przypadający 1 września, odroczony 
zostanie do 1 listopada.

Petersburg, 3 sierpnia. Ogłoszona 
świeżo ustawa, zezwala hebrajskiemu Towa
rzystwu kolonizacyjnemu na rozpoczęcie czyn
ności w Rossyi.

Londyn, 3 sierpnia Times donosi: 
W Simli obiega pogłoska, że trzy oddziały 
wojska rossyjskiego obsadziły równinę Pami
ru aż po góry Hindokusz.

Telegrafowany kurs wiedeński.
W ie d e ń , 3go sierpnia 1892 r., godz. 1 

minut 45. Akcye kredytowe 312-12, Alp 
Tow. górnicze 66 80, Węgierskie akcye kre 
dytowe 359 25, Akcye anglo - austryaekie 
151-75, Akcye banku Union 243-— , Akcye 
kolei Karola Ludwika 214-60, Akcye kolei 
Północnej 281’- —, Akcye kolei Południowej 
100 50, Losy tureckie 4150, Akcye kolei pań
stwowej 305-50. Akcye kolei Lwowsko-Czer- 
niowieckiej 243 50, Akcye kolei węgierskiej 
Północno-wschodniej 1 9 7 —, Wiedeńskie losy 
komunalne 158-50, Akcye tytoniowe 181-50, 
Galicyjskie obligacye indemnizacyjne 105-— , 
Akcye kolei Elbetal 234 50, Akcye banku dla 
krajów koronnych 220-80, 4-prc. węgierska 
renta złota 110'60, Akcye banku związko
wego 114‘75 Rubel papierowy 1*20-50, Wę 
gierska renta papierowa 100 50. Usposobieni} 
spokojne.
Odpowiedzialny redaktor: Adam Kreebowleekl



M. JONASZ
dom bankowy i kantor wymiany

we Lwowie, ul. Jagiellońska 3 
kupuje i sprzedaje wszystkie efektu i 
monety po najdokładniejszym kursie 

dziennym.
Zleceuia l prowincyi wykonywa niezwłocznie 

bez doliczenia prowizyi i poleca się szczególnie 
świetnym urzędom depozytowym na prowincyi do 
iak najrzetelniejszego przeprowadzania wszelkich 
transakeyj w zakres bankowy i wekslarski wcho
dzących. 179

Główna reprezentacya dla Galicyl największego 
I najbogatszego w świecle Towarzystwa ubezpieczeń 
na życie ..The Mutual11. Rok założenia 1842.

( p o c z t a .  L w ó w )
Sześó nowych murowanych budynków. Urządzenia 
wzorowe. K uchnia we własnym zarządzie. Pobyt 
i kuracya zacząwszy od zł. 25 tygodniowo Lekarz 
przebywający stale w zakładzie. Połączenie z sie
cią telefoniczną miasta Lwowa. Omnibus do Lwo
wa w godzinach 8V2 rano, 2‘/j po poł. i 7. wieczór; 
ze Lwowa (plac Halicki) w godzinach l l 8/* przed 

południem, 5. po poł. i 8. wieczór 
Wszelkich bliższych informacyj eo do pomie- 

szkań i t p. udziela Zarząd. 825
Dr. Wiktor Legeźyński, Emil Bertemilian Brajer, 

lekarz kierujący. właściciel zakładu.

Przyjechali do Lwowa
dnia 3 sierpnia 1892 

Hotel Zorza.
PP Eksell. M. Rodakowski z Preszburga, A.l 

hr. Dzieduszycki z Brzozowa Z. hr. Markoff z Mei- 
ningen, K. hr. Ledoehwski z Wołynia, T. Sehmidt| 
ze Smiehowa, T. Horodyski z Komarowa, K. Szadek 
z Kijowa, A. dr. Schiller z Berna.

Hotel Imperial.
PP. J. Debenham z Londynu, P. Germański z| 

Kołomyi, W. Sołtys z Janowa, E. Wybranowski z[ 
Uszkowiee L. hr. Dembieki z Krakowa,

Hotel francuski.
PP. Pułk. A. Rediieh ze Stanisławowa, 3 

Skibniewski z Balie, F. Lipiński z| Warszawy, J 
Zubr z Podhajee, M. Groblewski z Szczawna, A 
Hamburg z Zofii (Bułgarya).______________

Wystawy i  Muzea.
Muzeum przemysłowe w ratuszu codziennie od go 

dżiny 9 - 1  przed i od g. 3— 6 po południu. 
Wstęp: w poniedziałek 50 et., w inne dnie 
20 et. W niedzielę otwarte od g. 10—1 przed 
połudn. wstęp woluy.

Muzeum im. Dzieduszyckieh przy ulicy Teairaiuej 
L. 18, otwarte dla publiczności w święto i 
niedzielę od godziny 10 -11 przed południem, 
we środy i soboty od g. 11 -3 . Wstęp wolny

Muzeum Zakładu narodowego im. Ossolińskich od 
godziny 10—1 przed i od 3—5 po południi 
we wtorek i piątek. Wstęp wolny.

RUCH POCIĄGÓW KOLEJOWYCH.
ważny od dnia 1. Maja 1892 r. według zegara lwowskiego.

DoLwowa przychodzą:

Z Krakowa . . . .
Z Muszyny-Krynioy via
T a rn ó w ....................

Z Podwołoez. i Brodów 
(na dworzec główny) 

Z Podwołoez. i Brodów 
(na dworzecPodzameze) 

Z Suczawy . . . .
Z Kimpolungu . . .
Z Radowiec . . . .
Z H liboki....................
Z Nowosieliey .
Z Słobody rungurskiej 
Z Husiatyna via Halicz 
Z Nowego Sącza, Chy- 
rowa, Stanisławowa i
S tryja.........................

Z Suchy, Nowego Sącza,| 
Chyrowa, Stanisławo
wa i Stryja . . . .

Z Chyrowa, Stanisławo
wa i Stryjt. . . . .  

ZPesztu,Miskolcza,Mun- 
kacza, Ławocznego i
S try ja.........................

Z Sokala i Bełżca . .
Z Sokala i Rawy ruskiej

40 . CS* 0.1

Ph
6 01

1009 
1009 
10 09| 
1009

1009
11009

S B,

40 . 
2 §

2-50i 9 01

2-57

2-45

901

9-40

9-17
7-56
7-56,
7-56j

7-56

9-16|

9-16

9-161

40 .

646

7-21

655
1-42

1-42 
1-

2-35

40 .
I  °
Oh_
9 32

706

706 
7 061 
7- 
7061

141

141

8.21 o* g

4-48
8-32

1041

2-58j

3-10' 
6-361 
6-36| 
6-36 
6-361 
6-36, 
6-36 
6-36

3-071 526

9-41

10-02
9-561

9-56
9-56
9-56
9-56

6-16

6-16

11-01

1026

1052|
3-22
3-22
3-22

756

7-56

Ze Lwowa odchodzą:

Do Krakowa . . . .
Do Muszyny-Krynicy via|
Tarnów . . .

|Do Podwołoez. i Brodówl 
(z dworca głównego)

Do Podwołoez. i Brodów!
(z Podzamcza) .

Do Suczawy . .
Do Husiatyna yia Halicz 
Do Słobody rungurskiej 
Do Nowosieliey . ,
Do Hliboki . . .
Do Radowiec. . .
Do Kimpolungu. .
Do Stryja, Chyrowa, No

wego Sącza i Suchy 
Do Stryja i Stanisławowa 
Do Stryja, Ławocznego 
Munkacza, Miskolcza
i P esz tu ....................

Do Bełzea i Sokala .
Do Sokala i Rawy ru 
s k i e j .........................

U w a g a :  Godziny drukowane grubemi liczbami, oznaczają po. 
rę  nocną od godz. 6 wieczór do 5*59 rano.

Czas kolejowy (średnio europejski) różni się od czasn lwowskie 
go o 35 minut, t. z. gdy zegar we Lwowie wskazuje godz. 12 
w poluduie, zegar kolejowy wskazuje godz. 11*25 przed południem

ho .cC-*̂ł ce\o ttC . CBSfi
■3 8 $

3-22

10-21
10-21

1056

1056
1056

1056

741
741

741
9-51

213 — 216 —
242 _ 245 —
324 — 330 —
— — 212 —

101 — 101 70

107 50 108 20
98 25 98 95
98 50 99 20

96 70 97 40

95 10 95 80
99 40 100 10
94 70 95 40

cenuit lfofstiBi ii, !  :~T—
Lwów, dnia 3 sierpnia 1892.

1. Akcye za sztukę.
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.
Kol. lwow.-czer.-jas. po 200 zł. wa.
Banku hip. galie. po 200 zł. wa.
Banku kred. gal. po 200 zł. wa.

2. L ist. zast. za 100 zł.
Banku hipot. 5pr. wa. los. w 40 1.

„ „ 5 pr. w. a.
wylosowalne z 10 pr. premią 

Banku hi^ot. 41/spr. los. w 50 1.
Banku kraj. 4i/„pr. wa. los. w 51 i.
Tow. kred. galic. ziem. 4pr. wa.

I. ernis.
'1'ow. kred. gal. ziem. 4 pr. w. a.

los. w 41’/a lat . .
4'Zs pr. wa. los. 52 L 
4 pr. wa. los. w 56 1.

3. L is ty  dlnżne za 100 zł.
Gal. zakł. kred włoś. w likwidacji 

(daw. 6 pr.) 3 pr. w. a. . .
(daw. 5 pr.) 2'/» pr. w.a. . .

Ogól. roi. kred. Zakład dla G. i B. 
w likw. 6 pr. wa. los. w 15 lat

4. Obligi za 100 zł.
Indemniz. gal. 5 pr. m. k.
Galie, funduszu propin. 4 pr. wa.
Buków. fund. propin. 5 pr. wa.
Oblig. komunalne Banku krajo

wego 5 pr. w. a. I. cm. .
Komunalne Banku kraj. 5"/„ II. em.
Różyczki kr. 6 pr. wa....................
Różyczki kr. 41/, pr. wa. . . .

4n n n * n n •
5. Losy miasta Krakowa . .

„ „ Stanisławowa
6. Monety.

Dukat ce sa rsk i..............................
Napoleondor...................................
P ółim peryał...................................
Rubel rossyjski srebrny . . . .

„ papierowy . . .
0 0 marek niemieckich . . .

52

50

55

104 60 105 30 
94 — 94 70

101 — 101 70

101 -  

104 50 
97 60 
91 40 
23 75 
29 50

5 64 
9 45 
9 60 
1 22

101 70

98 30 
92 10 
24 75 
32 50

6 74
9 55

1 32
1 1 9 .-  1 21 -
58 30 58.90

Kurs giełdy wiedeńskiej
Dnia 1 sierpnia 1892.

Dług państwa. płacą żądają
Jednolity dług państwa w banknot.

m aj-listopad ..................................   .
lu ty-sierpień..................................   .

Jednolity dług państwa w srebrze
styczeń-lipiec........................................
kwiecień-paździemik ....................

Losy z roku 1854 po 250 złr. m. k. 4 pr.
„ „ 1860 po 500 złr. w. a. 5 pr.
n „ 1860 po 100 złr. 5 pr. . .
„ „ 1864 po 100 złr..................
„ „ 1864 po 50 złr.....................

Renty Com. po 42 litr. austr . . . . 
Listy zast. domen, państw, po 120

zł. 5 pr..................................................
x».u8tr. renta zł. wolna od podat. 4 
Renta papierowa 5 pr. z r. 1881

95.65
95.65

95.40
95.40 

140.25 
1 4 0 .-  
151 —
182.50
182.50 183.25

95.85
95.85

95.60
95.60 

141.- 
140.50 
1 5 2 .-  
183.25

pr.
15150 152.50 
113.90 114.10 
100.45 100.65

2. Obllgacye indem. 5 pr. (za zł. m. k.)

Bukowiny ..............................................  104.75 105.5::
Galicyi ......................................   104.80 10L40
Niższej A ustryi.........................................  109.75 110.75
S iedm iog rodu ............................................ —
Węgier za 100 zł. wa. 4 pr...................... 94. 95.—

3. Akcye.

Bank Anglo aust. 200 zł. emit. zł. . . 152.— 152.
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. . . 312.25 312,
Niżno-austr. tow. eskomt. po 500 zł’-. . 633.— 638
Gal. banku hip. po 200 zł......................  329.50 —
Gal. banku d. han.iprz. a zł. 200wpl.40pr. —.— —
Gal. zakł. kred. ziem. a 200 zł. . . —.— —
Bank dla krajów koronnych a 200 zł. 216.
Bank austro-węgierski a 600 zł. . 995-
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze . 92 
Austr. Tow. źegl. par. dun. po 500 zł. mk. 339,
Kol. Cesarz. Elżbiety po 200 zł. mk. . —,
Kol. Rzeszów.Tam. (w. a.) a 200 zł. .
Północna kolej po 1000 zł. m. k. . 2810- 
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. . . 214. 
Lwów-Czern. kol. I. po 200 zł. a. w. . 243.

— 217.
-  998,
-  92
— 341,

-  2820, 
40 214. 
75 244,

50

80

płacą żądają
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. w er. 305.— 305 50 
Rołud. kol. państw, po 200 zł. w. a. . 98 25 98.75 
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze . 199.50 200. -

4. Listy zastawne losowane.
Ogólny-rolniozo kredytowy Zakład dla 

Galicyi i Bukowiny w 15 L 6 pr. . —. —
Powsz, austr. zak. kr. ziem. 4'/« pr.

w złocie w 50 1..................................  100.25
„ „ „ premiowe po 3 pr. 112.—

Gal. Zak. kr. ziem. krak. los. w 181.6 pr. —.—
„ „ „ „ „ w 20 1. 7 p r . ---------
„ „ „ „ „ w 36 1. 6 pr. 101.50

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pr. . . . 96.—
„ „ „ „ po 4pr. w 41 Lwyl. 95.—
» „ n „ P° 4‘/a pr. W
52 latach zw ro tn e .................................. 99.50

Banku krajowego 4% pr. wa. los. w51'/, 1, 98.50 
Obligi komunalue Banku krajowego

5 pr. w. a. I. ernisyi . . . .  ------
Gal. banku hip. 5 pr. w 40 1. wy].
Banku aust. węg. 4 /* pr. . . .
Węg. Tow. ziem. akc. po 5 pr. .

„ Zakł. kr ziem. po 51/, pr.

101.25
112.50

102.50
96.50
95.25

99.95

1 0 1 . —  

100.50 
101 . -  
102.70

101.40 
101. -  
102.— 
103.70

5. Obllgacye z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)
Kelej Albrechta a 300 zł. 5 pr. a. w. — —.— 
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. ex.)

a 300 zł. 5 pr. w srebrze . . . .  —.— — .— 
Kolej północna po 100 zł. em 1886 4°/0 99.— .99.80

po 100 zł. ,, 1887 „ 9 9 .-  99.75
Kol. gal. Kar. Lud. emisya z r. 1881

po 300 zł. 41/* pr............................. —.— —.—
detto (Jarosław-Sokal) . . —.— A .—

Kol. Gal. Lwów-Czem-Jas. emisya a 300 
zł. 4. pr w srebrze z r. 1884 . . . 85.— 85.50

z r. 1884 . . . 93.20 94.20
z r. 1866 . . . - . -
z r. 1872 . . .

Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w sr. .102 35 103.35

6. Losy.
Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. wa. 191.25 192.25
Clarego po 40 zł. m. k............................—.— —
Tow. źegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. 126.— 127.— 
Keglewicha po 10 zł. m. k..................... —.— —.—

płacą żądają
Losy miasta Krakewa po 20 zł. w a. 23.— 23.60
Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł. . 22.— 22 50
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. 55.— 55 5u

ifiego po 40 zł. m. k...........................  56 50 67.50
Ozerwon. krzyża aust. Tow. po 10 zł . 17.45 17 85 

węg. „ po 5 zł. . 11.50 12.— 
Fundacya szpitala Arcyks. Rudolfa

po 10 zł. w. a.......................................  23.75 24.75
Salina po 40 zł. m. k.................................. 61.— 62.—
St. Genois po 40 zł. m. k......................  63.— 64.—
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. wa.) 30.— 32.—
Pożycz. Tryestu po 100 zł. m. k. . . 130.— 134.— 

„ „ po 50 zł. w. a. . . . 63.75 64 25
Waldsteina po 20 zł. m. k......................  36.75 37.75
Windischgratza po 20 zł. m. k. . . . 59.— 64 —

7. Weksle (za 3 miesiące).
Augsburg na 100 w. p. n............... —.— —
Berlin za 100 marek w. p. n. . . .  —.— —.—
Frankfurt za 100 marek w. p. n. . . —.— — -
Hamburg za 190 marek w p. n, . . — — .—
Londyn za ft. szt...................................... 119 50 119.90
Paryż za 100 fr......................... . . 47.50.— 47.57 5

K u r i  s l o t a .
Dukat eeBarski men............................  5.67 — 5.69.—

„ pełnej w a g i .........................  5.66.— 5.68.—
Korona  .................... —
20-franków ka......................................... 9.50.— 9.51.—
Rossyjski p ó łim p ery a ł....................— —.—.—
Talar związkowy.............................. —.—.— —.—.—
Srebro..................................................—.—.---------

I immlą Izby handlowej i nrzemysłowei.
Telegrafowany kurs wiedeński.

zł. et.
Jednolity dług państwa w banknotach . — —

„ „ „ w  srebrze . . — —
Renta w z ł o c i e ......................................— —
5 pr. austr. renta m arcow a........................— —
Akcye banku austro-węgier.....................— —

„ „ kredytowego wiedeńskiego — —
L o n d y n .................................................... — —
N apoleondor...........................................— —
Dukat cesarski men..................................— —
100 marek niemiecki e h .......................— —

Licytacye.
L. 3692 (4440 2— 3)

C. k. Sąd powiatowy w Grzymałowie 
podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia 
9 rat po 12 zł. zpn., na rzecz Zakładu kre
dytowego włościańskiego w likwidacyi we 
Lwowie odbędzie się dnia 1 września 1892 
i dnia 20 października 1892 o godzinie 10 
przed południem w tutejszym sądzie egzeku
cyjna sprzedaż a II. ciała tabularnego'wykazem 
hip. 1. 1086 księgi gruntowej gminy Grzy
małów objętego Mojżesza Rozenzweiga w łas
nego’; b. ciała tabularnego wykazem hipo
tecznym 1 1452 tejże gminy objętego Wasy
la Żółkowskiego, syna Danyły i Zofii Żółkow
skiej wspólnie własnego, c. ciała tabularnego 
wykazem hipotecznym 1. 1453 tej samej gmi
ny objętego Maryi Zagrodnej własnego, d. 
11. ciała tabularnego wykazem hipotecznym 
1. 898 tejże gminy objętego, W asyla Żółkow
skiego syna Danyły i Zolii Żółkowskiej wła 
snego, c. ciała tabularnego wykazem hipote
cznym 1. 1613 tej samej gminy objętego 
Katarzyny Bursztyńskiej własnego.

Oenę wywołania stanowi dla realności 
ad a cena szacunkowa 385 zł., dla realności
ad b. cena szacunkowa 91 zł. dla realuości
ad c. cena szacunkowa 130 zł. dla realności
ad d. cena szacunkowa 160 zł. dla realności
ad e. cena szacunkowa 110 zł.

Wadyum stanowi 10 prc. ceny szacun
kowej.

Dla nieznanych wierzycieli hipotecznych 
ustanowiony kurator Gabryel Fajka z Grzyma- 
łowa.

Bliższe warunki przejrzeć można w re- 
gistraturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Grzymałów, dnia 24 czerwca 1892.

L. 1648 (3667 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Andrychowie 

podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia 
wierzytelności w kwocie 27 zł. 92 ct. a. w. 
zpn odbędzie się dnia 1 września i dnia 15 
września 1892 każdym razem o godzinie 10 
przed południem egzekucyjna sprzedaż przez 
licytacyę połowa realność: pod 1. 41 w W ie
przu położonej dłużnika Józefa Pytla w W ie
przu własnej.

Cena wywołania 1647 zł. l 1l2 ct.
Wadyum 165 zł.
Resztę warunków licytacyi i akt osza

cowania przejrzeć można w tutejszej regi- 
straturze.

Andrychów, dnia 20 marca 1892.

L. 8892 (4152 2 —3)
C. k. Sąd powiatowy w Buczaczu po

daje do wiadomości, że dla zaspokojenia na 
leżącej się Israelowi Schachner od spadko 
bierców Pańka Tabaczuka sumy 17 zł. a. w. 
zpn. rozpisaną została przymusowa sprzedaż 
publiczna realności pod nf. 92 w Przedmie 
ściu położonej, wykazem hipotecznym 120 
księgi gruntowej gminy Przedmieście objetej 
według poz. 1 karty B. tego wykazu włas
ność dłużnika Pańka Tabaczuk stanowiącej.

Do uskutecznienia tej sprzedaży wyz
naczone zostały dwa termina, pierwszy na 
dzień 2 września 1892 drugi na §0 września 
1892 zawsze w sądzie o godzinie 10 przed 
południem.

Na ostatnim z tych terminów, jeżeli 
wartość szacunkowa realność przedmiotem 
licytacyi będącej, nie będzie mogła być u- 
zyskaną sprzedaną zostanie ta realność naj
wyższą cenę podającemu także poniżej war
tości szacunkowej.

Wartość szacunkowa stanowiąca^ zara
zem cenę wywołania wynosi kwotę 153 złr.

Wadyum przed przystąpieniem do l i 

cytacyi złożyć się mające wynosi 15 zł. 30 
ct. a. w.

Bliższe warunki przejrzeć można w re- 
gistraturze sądowej.

Tych wierzycieli, którzyby dopiero po 
wydaniu wyciągu hipotecznego, to jest po 
dniu 16 stycznia 1892 prawo zastawu na 
realuość przedmiotem licytacyi będącą na
byli, jakoteż i tych wierzycieli, którymby 
uchwała o rozpisaniu licytacyi albo też na
stępująca jaka uchwała w tej sprawie egze
kucyjnej wydana dla jakiejkolwiek przyczyny 
wcale lub w należytym czasie nie została 
doręczoną zawiadamia się o rozpisaniu licy
tacyi edyktem niniejszym tudzież do rąk u- 
stanowionego kuratora p. adwokata dr. Hu- 
bricha w Buczaczu.

C. k. Sąd powiatowy.
Buczacz, 26 czerwca 1892.

L. 7000 (4182 2—3)
C. k. Sąd powiatowy ogłasza, iż celem 

zaspokojenia wierzytelności Israela Schulema 
2 im. Majera do Stanisława Pytlika i spól. 
w kwocie 30 zł. 341/2 ct. a. w. zpn. odbę
dzie się w tu t sądzie w dniach 2 września 
1892 i !1 października 1892 o godzinie 9 
rano egzekucyjna licytacya realności pod lwh. 
74 w Myślachowicach położonej Stanisława 
Pytlika i spól. własnej.

Cena wywołania 619 zł. 20 ct.
Wadyum 62 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w registraturze tutejszego sądu.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

ustanowiono adw. dr. Kepplera zj substytu- 
cyą adw. dra Gaszyńskiego z Chrzanowa.

C. k. Sąd powiatowy.
Chrzanów, dnia 17 czerwca 1892.

L. 19831 """ (4448 2— 3)
Celem zaspokojenia wierzytelności c. k.

uprz. galic. Zakładu kredytowego włościań
skiego w likwidacyi we Lwowie w resztują- 
cej kwocie 1500 zł. aw. zpn. dozwoloną zo
stała przymusowa sprzedaż posiadłości wyk. 
hip. 1. 86 księgi grunt gminy Pukienicze 
obję* j dłużnika Alojzego Śliwińskiego, a 
właściwie oświadczonychjspadkoberców tegoż 
Julii, Aleksandra, Maryi, Stanisława i Feli- 
ksy Śliwińskich własnej.

Licytacya odbędzie sia w tut. sąd. bu
dynku dnia 1 września 1892 i 12 paździer
nika każdym razem o godzinie 10 przed po
łudniem, a sprzedaż nastąpi na pierwszym 
term inie tylko za lub wyżej ceny szacunko
wej w kwocie 3493 zł., na drugim zaś i ni
żej takowej.

Wadyum wynosi 350 zł. wa.
Protokół oszacowania i wyciąg hipote

czny przejrzeć można w tus. registraturze.
Dla wierzycieli, którzyby o tej sprze

daży zawiadomieni być nie mogłi ustano
wiono kuratorem adwokata dr. Baczyńskiego 
ze Stryja.

Stryj, 10 listopada 1892.

L. 16391 ”  (4312 2 - 3 )
W ck. sądzie del. miej. w Krakowie od

będzie się celem zaspokojenia wierzytelności 
Alekandra Eisena w kwocie 10 zł. zpn. w 
dniu 13 września 1892 i 18 października 
1892 zawsze o godzinie 10 rano przymusowa 
sprzedaż realności w Czarnej wsi położonej 
1. wyk. hip. 83 objętej Franciszka Będkow
skiego własnej.

Wadyum 300 zł.
Ci na wywołania 3000 zł.
Warunki licytacyjne przejrzeć można w 

Registraturze sądowej
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

jest adw. dr. Doboszyński zastępcą adw. dr. 
Olearski.

Kraków, 6 czerwca 1892.

^



L. 3978 (4036 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Grzymałowie 

podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia 
prawomocnie wywalczonej sumy 11 rat po 22 
zł. 75 et. resztującego kapitału 240 zł, 3S 
ct. zpn. na rzecz Zakładu kredytowego wło
ściańskiego w likwidacyi odbędzie się dnia 
1 września 1892 i 20 października 1892 o 
godzinie 10 przedpołudniem w tutejszym są
dzie egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika 
Tomasza Pukasiewicza własnej w Mazurówee 
położonej, wyk, hip. 1. 1046 księgi grunto
wej dla gminy katastr. Mazurówka ad Grzy
małów objętej.

Cena wywołania, poniżej której realność 
ta na pierwszym terminie sprzedaną nie bę 

zie wynosi 900 zł.
Wadyum 90 zł.
Bliższe warunki, przejrzeć można w 

tut. sądzie.
Dla wierzycieli, którzyby po dniu 80 

września 1887 prawa zastawu uzyskali, lub 
którymby uchwała niniejsza względem do
zwolenia licytacyi z jakiegokolwiek powodu 
doręczoną być nie mogła, ustanawia się na 
ich koszt i niebezpieczeństwo kuratora ad 
actum p. Antoniego Krzyworączkę z Mazu- 
rówki

C. k. Sąd powiatowy.
Grzymałów, dnia 20 czerwca 1892,

L 9364 (4519 3 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu po

daje do wiadomości, że na podstawie uchwa
ły ogółu wierzycieli krydataryusza Izydora 
W illnera odbędzie się w duiach 11 i 25 
sierpnia 1892 o godzinie 11 z rana w zabu 
dowaniu sądowem pod nr. 3 publiczna licy 
tacya wszystkich, wykazem z dnia 25 sty
cznia 1892, objętych wierzytelności masy 
konkursowej Izydora W illnera w Tarnopolu, 
w nominalnej wartości 5191 zł. 77 ct. aw, 
a sprzedaż nastąpi przy pierwszym terminie 
tylko za lub wyżej nominalnej wartości, przy 
drugim terminie i niżej takowej za wypłatę 
gotówką.

Wadyum wynosi 300 zł. aw.
Besztę warunków licytacyjnych i wy

kaz sprzedać się mających wierzytelności mo
gą być w sądzie pzzejrzane.

C. k. sąd obwodowy.
Tarnopol, dnia 23 lipca 1892.

L. 5293 (3868 3— 3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza, 

że celem zaspokojenia preteusyi Adolfa Rei- 
na przeciw masie spadkowej Esriela E. Mel
lera w sumie 2500 zł. aw. zpn., publicznie 
odbędzie dnia 1 września 1892 ewentualnie 
15 września 1892, każdym razem o godzinie 
10 rano, w tus. sali rozpraw przym usow ą li- 
cytacyę sum 6000 zł. i 1500 zł. razem 7500 
zł. aw. zpn. tytułem kaucyj dzierżawnych 
na majętności Żniatyn wyk. hip. 1. 571 poz.
6 i 7 karty C. na rzecz Esriela E. Mellera 
ciężących, wedle poz. 45 i 42 karty C. po
wyższą pretensyą wekslową obciążonych, z 
tem, że wierzytelności te ryczałtowo i bez 
ewikcyi na pierwszym terminie za cenę wy 
wołania 7500 zł. wa. na drugim też poniżej 
tej ceny najwięcej ofiarującemu sprzedane 
będą, że jako wadyum kwota 750 zł. a. w. 
złożoną być ma, wyciągi hipoteczne i dalsze 
warunki licytacyjne u komisji sądowej lub 
w registraturze sądowej przejrzeć lub odpi
sać wolno, wreszcie, że dla wierzycieli, k tó 
ry b y  po dniu 26 października 1891 rzeczo
we prawa na rzeczonych sumach nabyli, lub 
którymby uthwały niniejszej sprawy dotyczą
ce, z jakiejbądź przyczyny doręczone być nie 
mogły adwokat dr. Kulikowski kuratorem, a 
jego zastępcą adw. dr. Kwiatkowski miano
wany zostaje, że więc ich rzeczą będzie tym 
kuratorom potrzebną informację udzielić, do 
obrony swych praw służące kroki poczynić i 
Sąd o tem zawiadomić.

We Lwowie, dnia 28 maja 1892.

L. 2180 (4565 3— 3)
W sprawie egzekucyjnej gal. Zakładu 

kredytowego ziemskiego w likwidacyi we 
Lwowie przeciw Iwanowi Grochowi i Maryi 
Groch, o zapłatę 15 ra t pożyczkowych po 7 
zł. 50 ct. zpu., odbędzie się w tutejszjyn są
dzie o godz. 10 rano dnia 3 sierpnia 1892 
tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, zaś 
dnia 7 września 1892 także poniżej takowej 
przymusowa licytacya realności pod lk. 7 w 
Siołku położonej wyk. hip. 1. 141 ks. grunt, 
gm. kat. Siołko objętej , dalej połowy real
ności wyk. hip. 1. 488 gminy kat. Podhajce 
i całej realności wyk. hip 1. 489 gm. kat. 
Podhajce objętych.

Cena szacunkowa oraz wywołonia 200 
zł. wa.

Wadyum 20 zł.
Wyciąg hipoteczny i protokół opisania 

przynależności przejrzeć można w tusąd. re
gistraturze.

Dla niewiadomych wierzycieli hipote
cznych ustanowiony kurator adw. dr, Roth 
w Podhajcach.

O. k. Sąd powiatowy.
Podhajce, 10 marca 1892.

L. 6598 (4314 2 -  3)
Na zaspokojenie sumy 5 zł. w. a. zpn. 

odbędzie się w dniach 30 sierpnia 1892 i 
12 paździarnika 1892 każdym razem o go
dzinie 10 przed południem licytacya 3/12 
części realności w Jaworowie położonej wyk. 
hip. 121 objętej.

Cena wywołania 88 zł. 25 ct.
Zakłrd wynosi 10 prc ceny wywo

łania.
Kuratorem nieznanych wierzycieli mia

nowano Jana Jurkiewicza w Boryni.
Wyciąg tabularny i akt oszacowania 

można w tus. registraturze przejrzeć 
C. k. Sąd powiatowy.

Borynia 20 kwietnia 1892.

L, 1036    (4551 2—3)
W c. k, Sądzie powiatowym w Białej 

odbędzie się w duiach 26 sierpnia i 30 
września 1892 każdym razem o godzinie 10 
z r,:ua celem zaspokojenia wierzytelności fir
my Chamratfi & Luzatto w Wiedniu w ilości 
205 zł. 42 et. wa. zpn. przymusowa sprze
daż 1/3 części realności pod lk. 46 w Białej 
położonej Filipiny Foksowej własuością bę
dącej.

Cenę wywołania stanowi kwota 2480 
zł. 81 ct. a. w. poniżej której realność ta 
na powyższych terminach sprzedaną nie
będzie.

Wadyum wynosi 248 zł. 8 ct. a. w.
Besztę warunków licytacyi i akt osza

cowania można przejrzeć lub odpisać w re
gistraturze sądowej.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
oraz tych, którzyby rezolucji dozwalającej
licytacyi przed pierwszym terminem nie otrzy
mali, ustanowionym jest adwokat tutejszy p. 
dr. Peterka.

C. k. Sąd powiatowy.
Biała, dnia 6 kwietnia 1892.

L  6738 (4553 2— 3)
W dniach 26 sierpnia i 30 września 

j.892 każdym razem o godzinie 10 z rana 
odbędzie się celem ściągnięcia wierzytelności 
Karola Urbantke młodsz. w kwocie 1000 zł. 
wa. zpn. publiczna licytacya realności lk. 
61, 2/8 części realności lwh. 259, 4/82 czę
ści realności lwh. 231, 2|6 części realności 
262 i 2/24 ezęści realności 263 w W ilko
wicach położonych, mał. Wawrzyńca i Tere
sy Niklów własnych.

Cena wywołania stanowi kwota 1765 
złr. a,, w.

Wadyum 176 zł. 50 ct.
Besztę warunków przejrzeć można w 

tut. sądzie.
Kuratorem dla niewiadomych wierzy

cieli ustanowiony jest adwokat tut. dr. Aron 
sohn.

C. k. Sąd powiatowy.
Biała, dnia 22 września i891.

L. 3694 (4563 2 - 3 )
W dniach 29 sierpnia i 26 września 

1892 każdym razem o godzinie 10 rano od
będzie się w sądzie tutejszym przymusowa 
publiczna sprzedaż realności pod nk. 8 w 
Chlebny położonej według wykazu hipote
cznego 1 92 dłużnika Jana Luli własnej na 
zaspokojenie wierzytelności Chaskla Wallach;; 
pto 35 zł. a. w. z pn.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 411 zł.

Zakład 42 zł. w. a.
Beszta warunków licytacyjnych, akt o- 

szacowania i wyciąg hipoteczny przeglądnąć 
można w ts. registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli u- 
stanowiono dr. Jana Jugendfeina adwokata w 
Krośnie.

C. k. Sąd powiatowy.
Krosno, dnia 1 czerwca 1892.

L. 3536 (4545 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Mielcu podaje 

do wiadomości, że na zaspokojenie wierzy
telności Kasy oszczędności w Tarnowie w 
sumie 300 zł. z należytościami dodatkami 
dozwoloną została sprzedaż egzekucyjna real
ności lwh 128 ks. gr. gm. Kębłów objętej 
Adama Bawa własnej.

Sprzedaż odbędzie się przez licytację 
publiczną w sądzie tutejszym w dwóch te r
minach a mianowicie w dniu 18 sierpnia 
1892 i w dniu 19 września 1892 każdym ra 
zem o gadzinie 10 przed południem.

Cena wywołania stanowić będzie war
tość szacunkową 1727 zł. poniżej której w 
terminie pierwszym sprzedaną nie będzie.

W drugim terminie nastąpi sprzedaż 
za jakąkolwiek najwyżej ofiarowaną cenę.

Wadyum przy licytacyi złożyć się ma
jące wynosi 170 zł.

Besztę warunków, wyciąg hipoteczny i 
akt szacunkowy przejrzeć można w registra
turze sądu powiatowego w Mielcu.

Mielec, dnia 4 lipca 1892.

L. 6289 (4469 2 —3)
C. k. Sąd powiatowy w Kałuszu Zawia 

dainia, iż celem zaspokojenia sumy 231 zł, 
62 ot. zpn. odbędzie się na rzecz powiatowej 
kasy oszczędności w Kałuszu w tutejszym 
sądzie sprzedaż posiadłości wyk, hip. 82 ks.

gr- w Kamieniu objętej dłużniczki Oleny 
Toincżuk własnej w dwóch terminach, dnia 
80 sierpnia 1892 i duia 30 września 1892 
każdym razem o godzinie 10 rano.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków 
licytacyjnych przejrzeć można w registratu
rze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony adw. 
dr. W ittlin  w Kałuszu.

Wadyum wynosi 51 zł. 30 et.
C. k. Sąd powiatowy.

Kałusz, dnia 5 marca 1892.

L. 4831 (4556 2 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy w Złoczowie po

doje do wiadomości, że celem ściągnięcia na
leżącej się e. k. uprzyw. gal. Bankowi hipo
tecznemu we Lwowie od Abrahama Ampera 
w Złoczowie sumy 127 zł. 80 ct. w. a. zpn. 
przedsięwzięta zostanie przymusowa jawna 
sprzedaż w drodze licytacyi realności pod 
lir. 182 położonej objętej wyk. hip. i. 1 ks. 
gr. gm. miasta Złoczowa w dwóch term i
nach a to dnia 22 si rpnia 1992 i 26 wrze
śnia 1892 zawsze o godzinie 10 przed po
łudniem w tusądowem zabudowaniu.

Cenę wywołania stanowi wartość tej 
realności 4000 zł. przy udzieleniu pożyczki 
bankowej, zaś wadyum kwota 400 zł. wa.

Na pierwszym term inie sprzedaż n a 
stąpić może tylko za cenę wywołania lub 
wyżej takowej, na drugim terminie zaś tak
że niżej ceny wywołania jednak nie niżej 
i 3 części z ceny wywołania.

Besztę warunków licytacyjnych, wyciąg 
hipotecznymi pro.okół opisania i ocenienia tej 
realności przejrzeć można w tusądowej regi
straturze.

Dla niewiadomych z nazwiska i miej 
sca pobytu wierzycieli którzyby po dniu 11 
lutego 1892 do hipot ki weszli i tych któ
rymby z jakichkolwiek powodów uchwała 
dozwalająca licytację doręczoną być niemo- 
gła ustanawia się kuratora p. dr. Mijakow- 
skiego adwokata w Złoczowie.

Złoczów, dnia 9 lipca 1892.

L. 2481 (4569 2 - 3 )
Tarnobrzeski c. k. sąd powiatowy ogła

sza, iż celem zaspokojenia naleźytości Józefy 
Bogalskiej w kwocie 99 zł. w. a. odbędzie 
się w gmachu sądowym w dniach 29 sier
pnia i 11 października 1892 każdym razem
0 godzinie 10 rano egzekucyjna licytacya re
alności lwh. 46 w księdze grunt. gm. Dy 
mitrów duży spadkobierców śp. Jaua Panka
1 Izraela Spirna po połowie własna.

Cena wywołania 480 zł.
Wadyum 48 zł,
Besztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.

Tarnobrzeg, 22 listopada 1891.

L. 5855 (4350 2 - 3 )
W  tut. Sądzie odbędzie się o godz. 10 

rano w dniu 23 sierpnia 1892 tylko za lub 
powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 27 wrze
śnia 1892 nawet poniżej takowej, licytacya 
realności lk. 78 według wyk, hip. 116 ks. 
gr. gm. kat, Budyłów objętej, nieobjętej m a
sy Dmytra Mikulaka własnej na rzecz c. k. 
uprz. gal. Zakładu kred. włość, w likwidacyi 
we Lwowie pto 9 rat po 6 zł. wa. zpn.

Cena wywołania 525 zł.
Wadyum 52 zł. 50 ct.
Besztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. re 
gistraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca po- 
‘bytu -wierzycieli hipotecznych, ustanawia się 
ifuratorem adw. dr. Schaefera w Sniatynie.

C. k. Sąd powiatowy.
Sniatyn, 21 czerwca 1892.

L. 2775 (4423 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Liszkach po

daje do publicznej wiadomości, iż celem za
spokojenia naleźytości powiatowej Kasy osz
czędności w Krakowie w resztująeej kwocie 
6 zł. zpn. odbędzie się w tutejszym ck. są- 
diie dnia 30 sierpnia i 27 września 1892 
o godzinie 10 rano, przymusowa sprzedaż li
cytacyjna realności lwh. 123 gm. kat. Ka- 
sz6w objętej, deklarowanych spadkobierców 
śp. Franciszka Piśki własnej.

Cena wywołania 801 zł. 47 et. 
Wadyum 80 zł.
Resztę warunków licytacyjnych i akt 

o s z a c o w a n ia  przejrzeć można w tut, sąd. re 
gistraturze

Liszki, 16 lipca 1892.

1, 1763 (4429 2 - 3 )
Ogłasza się, iż celem zaspokojenia su

my 200 zł. zpu odbędzie się na rzecz Galie. 
Zakładu kredyt, ziemskiego w tutejszym są
dzie sprzedaż posiadłości lwh. 59 w Przyby- 
sławicach Baltazara Szinulskiego własnej w 
dwóch terminach, mianowicie dnia 31 sier
pnia i 28 września 1892 każdym razem o 
godzinie JO przed południem.

Wyciąg hipoteczny i warunki licyta
cyjne przejrzeć można w sądzie.

Kuratorom wierzycieli ustanowiony ck. 
notaryusz Maczyszyn.

Cena wywołania 600 zł.

Wadyum 60 zł.
C. k. Sąd powiatowy.

Radłów, 24 lipca 1892.

L. 10471 (4327 1 -  3)
W k. Sądzie powiatowym w Żółkwi 

w sprawie egzekucyjnej c. k. uprzyw. gal. 
Zakładu kredytowego włościańskiego w li
kwidacyi przeciwko Salamonowi Bermano
wi, Lei Bermann, Etli z Brombergerów 
Schweitzer, Mojżeszowi Greidinger i Sarze 
Greindinger o zapłacenie 582 zł. 21 ct. zpn. 
odbędzie się ua rzecz c. k. uprzyw. gal. Za
kładu kredytowego włościańskiego w likwi
dacji publiczna licytacya przymusowa real
ności wyk.| hip. 1. 412 dla gminy kat. Żół
kiew I. część objętej własnością Salomona 
Bermanna, Lei Bermann, E tli z Bromber- 
gów Schweitzer, Mojżesza Greidingera i S a 
ry Greidinger będącej dla powyższej preten
s ji za hipotekę służącej na 5000 zł. aw. o- 
eenionej w dwóch terminach a mianowicie 
na dniu 31 października 1892 i na dniu 28 
listopada 1892 każdym razem o godzinie 10 
przed południem.

Na pierwszym terminie będzie realność 
sprzedana tylko powyżej ceny szacunkowej, 
lub za tąż cenę na drugim także poniżej 
ceny szacunkowej.

Wadyum 500 zł. aw,
Kuratorem dla nieznanych wierzycieli 

ustanowiony Józef Hejda c. k. notaryusz 
w Żółkwi.

Beszta warunków licytacyjnych, wyciąg 
nipoteczny i akt ocenienia do przejrzenia w 
tusądowej registraturze.

Z c. k. Sądu powiatowego 
Żółkiew, dnia 16 lutego 1892.

L. 2663 (4504 1 3)
W c. k Sądzie powiatowym w Żółkwi 

w sprawie egzekucyjnej funduszu cerkwi mu
rowanej w Kulikowie przeciwko Piotrowi Ja- 
kóbowi 2 im. Kraus o zapłacenie kwoty 100 
zł. aw. zpn. odbędzie się na rzecz funduszu 
cerkwi murowanej w Kulikowie publiczna 
licytacya przymusowa połowy ciała hipot. 
wyk hip. 1. 143 i całego ciała hipot. wyk. 
hip. 1. 345 gminy kat. Mierzwica z Wiesen- 
bergiera objętego własnością Piotra Jakóba 
2 im. Krausa będącego,-dla powyższej p re
tensji za hipotekę służącego łącznie na 125 
zł. a. w. ocenionego w dwóch terminach a 
mianowicie na dniu 5 września 1892 i na 
dniu 17 października 1892 każdym razem o 
godzinie 10 przed południem.

Na pierwszym terminie będzie realność 
sprzedaną tylko powyżej ceny szacunkowej, 
lub za taż cenę na, drugim także poniżej ce
ny szacunkowej.

Wadyum 12 zł. 50 ct.
Kuratorem dla nieznanych wierzycieli 

ustanowiony p. Józef Hejda c. k. notaryusz 
w Żółkwi.

Beszta warunków licytacyjnych, wyciąg 
hipoteczny i akt ocenienia do przejrzenia w 
tusądowej registraturze.

Z ck. Sądu powiatowego.
Żółkiew, dnia 6 maja 1892.

L. 8258 (4574 1 -  3)
W c. k. Sądzie powiatowym miej. dlg. 

w Nowym Sączu odbędzie się celem zaspo 
kojenia wierzytelności c. k. uprzyw. gal. Za
kładu kredytowego włościańskiego w likwi
dacyi w kwocie 150 zł. i 7 zł. 6 ct, a. w. 
z pn w dniu 1 września 1892 i w dniu 12 
października 1892 zawsze o godzinie 10 ra
no przymusowa sprzedaż realności pod ml. 
13 w Bujnem whl. 13 ks. gr. tejże gminy 
objętej Wojciecha Burka własnej.

Cena wywołania wynosi 350 zł.
Wadyum 35 zł. a. w.
Warunki licytacyjne i wyciąg hipote

czny przejrzeć można w tut. sąd. registra- 
turze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
jest adw. dr. Henryk Wąsikiewicz, zastępcą 
adw. dr. Mieczysław Chlebowski z Nowego 
Sącza.

Sąd powiatowy miej. del.
Nowy Sącz, dnia 2 czerwca 1892.

L. 4516 (4552 1— 3)
W dniach 2 września i 14 październi

ka 1892 każdym razem o godzinie 10 rano 
odbędzie się celem ściągnięcia wierzytelno
ści dr. Maurycego Aronsohna w kwocie 41 
zł. 93 ct. publiczna licytacya realności nk. 
50 wykazem hipot. 1. 75 objętej w Bystrej 
położonej.

Cenę wywołania stanowi kwota 1685 
z ł r 8i ^

Wadyum 168 zł. 50 ct.
Besztę warunków można przejrzeć w 

tut. Sądzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli u- 

stanowiony jest adwokat tutejszy dr. Ferdy
nand Peterek.

C. k. Sąd powiatowy.
Biała, dnia 20 czerwca 1892.



L. 17833 (4550 1—3)
C. k. powiatowa Dyrekcya Skarbu w 

Przemyślu rozpisuje uiuiejszem lieytaeyę ce
lem obsadzenia hurtownej sprzedaży tytoniu 
w Cieszanowie, połączonej z drobną sprzeda 
żą stempli i weksli od 5 zł. na dół i z dro
bną sprzedażą przewozowych listów kolejo
wych za pomocą pisemnych ofert na dniu 16 
sierpnia 1892 materyały tytoniowe pobiera ta 
hurtownia w 10 kilom, oddalonym składzie 
tytoniu w Lubaczowie, zaś znaczki stemplo 
we, blankiety wekslowe i przewozowe listy 
kolejowe w e k .  urzędzie podatkowym w Cie
szanowie.

Tej hurtowni przydzieleni są do pobo
ru materyałów tytoniowych trafikanci z 31
miejscowości.

Obrót wynosił w czasie od 1 lipca 1891 
do końca czerwca 1892 
w tytoniu . . 23 300 zł. 86 ct.
w znaczkach stemplowych 5.011 zł. 93 ct,

Razem 28.312 zł. 79 ct.
Oferty pisemne zaopatrzone w wadyum 

60 zł. świadectwo osiągniętej pełnoletności, 
moralności i stanu majątkowego pod napisem 
„oferta dla hurtownej sprzedaży tytoniu w Cie
szanowie", mają być wniesione do dnia 16 
sierpnia 1892 do 12 godziny w południe do 
rąk naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcyi 
Skarbu w Przemyślu.

W ofercie wskazaó należy lokal, w któ
rym interes komisowy ma być wykonywa 
nym.

C: k. powiatowa Dyrekcya Skarbu.
Przemyśl, dnia 21 lipca 1892.

L. 7822 (4493 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy ogłasza, iż celem 

zaspokojenia wierzytelności Towarzystwa za
liczkowego w Chrzanowie do spadkobierców 
śp. Wojciecha Proksy w kwocie 227 zł. 95 ct. 
aw. zpn. odbędzie się w tut. sądzie w dniach 
16 września 1892 i dnia 11 października 
1892 o godzinie 9 rano egzekucyjna licyta- 
cya realności pod lwh. 66 w Jeleniu położo
nej tychże dłużników własnej.

Cena wywołania 500 zł.
Wadyum 50 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w registiaturze tut. sądu.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

ustanowiono adw. dr. Antoniego Gaszyńskie
go z substytucyą adw. dr. Józefa Kremera z 
Chrzanowa.,

C. k. Sąd powiatowy.
Chrzanów, dnia 18 czerwca 1892.

L. 7221 (4497 1— 3)
C. k. Sąd powiatowy ogłasza, iż celem 

zaspokojenia wierzytelności gal. Zakładu kre
dytowego Ziemskiego w likwidacyi we Lwo
wie do Anny ze Skorów Banasikowej w kwo
cie 400 zł. zpn. odbędzie się w tut. Sądzie 
w dniach 27 września 1892 i 18 paździer
nika 1892 o godzidzinie 9 rano egzekucyjna 
licytacya realności pod lwh. 42 w Jeleniu 
położonej egzekutki własnej 

Cena wywołania 900 zł.
Wadyum 90 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w registraturze tutejszego sądu.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

ustanowiono adw. dr. Zygmunta Kepplera 
z Chrzanowa z substytucyą adw. dr. Anto
niego Gaszyńskiego z Chrzanowa.

C. k. Sąd powiatowy 
Chrzanów, dnia 22 czerwca 1892.

L 5080 (4559 1— 3)
Dnia 6 września 1892 i 11 październi

ka 1892 o godzinie 10 rano odbędzie się 
publiczna sprzedaż realności wyk. hip. 1. 
146 ks. gr. gminy Iwkowa objętej Sobesty- 
ana Nowaka własnej na rzecz Towarzystwa 
zaliczkowego w Brzesku celem zaspokojenia 
sumy 94 zł. z pn.

Cena wywołania 189 zł.
Wadyum 18 zł. 90 ct.
Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i 

warunki licytacyjne przeglądnąć można w 
registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
jest ustanowiony Antoni Kurlata c. k. no- 
taryusz w Brzesku.

C. k. Sąd powiatowy.
Brzesko, dnia 30 czerwca 1892.

L. 7023 (4575 1 - 3 )
C. k. Sąd krajowy w Krakowie ogłasza, 

iż w drodze egzekucyi celem zaspokojenia 
wierzytolności Jędrzeja Lecha w kwocie 635 
zł. a. w. z pn. odbędzie się w gmachu są 
dowym w Krakowie w dniach 6 września i 
11 października 1892 zawsze o godzinie 10 
rano licytacyjna sprzedaż 3/5 części maję
tności tabularnej pod nazwą „Karczma z 
Propinacyą w Wiałowicach lwh. 878 ks. gł. 
tab. objętej będącej własnością Judy Ler-

m e ra ' . . • „Na pierwszym term inie powyższe o/o
części majętności tej tylko za cenę szacun
kową, lub powyżej takowej, na drugim zaś 
term inie za jakąkolwiek cenę sprzedane będą.

Cenę wywołania stanowi cena szacun
kowa w kwocie 412 zł. 1 3 '/9 ct. w. a.

Lwowska" Mr. 176

Wadyum 42 zł. a. w.
Besztę warunków przejrzeć można w 

sądzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

jest adwokat dr. Tadeusz Baczyński w K ra
kowie.

Kraków, dnia 18 marca 1892.

L. 3966 (4033 1—3)
C. k. Sąd obwodowy w Złoczowie po 

daje do wiadomości, że celem ściągnienia 
należącej się ck uprz. gal. akc. Bankowi hi
potecznemu we Lwowie od Antoniny Jasiń 
skiej kwoty 1891 zł. 90 ct. aw. zpn. prze 
prowadzonym zostanie przymusowy jawny 
przetarg realności pod 1. sp. 19 w Złoczowie 
na Szlakach położonej, objętej wyk. hip. 1 
505 ks. gr. dla gminy miasta Złoczowa w 
dwóch terminach dnia 5 września 1892 i 
dnia 17 października 1892 każdym razem o 
godz. 10 przed południem w tusądowem za
budowaniu z tern, że realność ta na pier 
wszym terminie nie niżej ceny wywołania, 
n&l drugim zaś i niżej lecz nie niżej 1/3 
części ceny wywołania będzie sprzedaną.

Cena wywołania 13200 zł. aw.
Wadyum 1320 zł. aw. w gotowiźnie 

lub w książeczkach gal. kasy oszczędności 
lub też w papierach wartościowych do loka- 
cyi kapitałów pupilernych przydatnych we
dle ostatniego kursu lecz nie wyżej wartości 
imiennej.

Wyciąg hipoteczny, akt opisania przy
należności i resztę warunków w registratu
rze przejrzeć można.

Dla wierzycieli, którzyby po dniu 15 
grudnia 1891 do tabułi weszli lub którymby 
uchwała licytacyjna wcale nie lub w czas 
doręczoną być nie mogła, ustanawia się ku
ratora w osobie dr. Mijakowskiego adwokata 
w Złoczowie i zawiadamia się ich niniejszym 
edyktem.

Złoczów, dnia 10 czerwca 1892.

L. 4599 (4365 1 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy w Złoczowie po

daje do wiadomości, że celem ściągnięcia 
należącej się galic. Zakładowi ziems. w li
kwidacyi we Lwowie od Jakóba Kupferwas- 
ser, Taubie Kupferwasser, Godlowi Paster
nak, Salomonowi Scholder i E ttli Scholder 
sumy 800 zł. wa. zpn. przedsięwziętą zosta
nie przymusowa jawna sprzedaż w drodze li- 
cytacyi realności pod lk. 436 w Złoczowie 
położonej wh. 150 ks. gr. dla gminy Zło
czów miasto objętej, dłużników własnej, w 
dwóch terminach a to dnia 5 września 1892 
i dnia 17 października 1892 zawsze o go
dzinie 10 przed południem w tusądowem za
budowaniu.

Cenę wywołania stanowi wartość tej 
realności w kwocie 2450 zł. wa. przy udzie
leniu pożyczki przyjęta.

Wadyum kwota 245 zł.
Na pierwszym terminie sprzedaż n a

stąpić może tylko za cenę wywołania lub 
wyżej takowej, na drugim terminie zaś ta
kże niżej ceny wywołania jednak nie niżej 
1/3 części z ceny wywołania.

Besztę warunków licytacyjnych, wyciąg 
hipoteczny i protokół opisania przynależności 
tej realności przejrzeć można w tusądowej 
registraturze.

Dla niewiadomych z nazwiska i miej
sca pobytu wierzycieli, którzyby po dniu 26 
grudnia 1891 do hipoteki weszli i tych, któ
rymby z jakichkolwiek powodów uchwała do • 
zwalająca licytacyę doręczoną być nie mogła 
ustanawia się kuratora dr. Kołaczkowskiego 
adwokata w Złoczowie.

Złoczów, dnia 25 czerwca 1892.

L. 9427 (4200 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Dobczycach za

wiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 72 zł. 
aw. zpn. odbędzie się na rzecz Kasy oszczę
dności w Bochni w tutejszym sądzie powia
towym sprzedaż posiadłoęci lwh. 925 gm. 
kat. Dobczyce objętej dłużnika Mikołaja No
waka własnej w dwóch terminach mianowi
cie duia 9 września i dnia 21 października 
1892 każdym razem o godzinie 10 przedpo
łudniem.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków 
licytacyjnych przejrzeć można w registratu
rze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony c. 
k. notaryusz Bruno Bogalski w Dobczycach.

Wadyum wynosi 3 zł. aw.
C. k. Sąd powiatowy.

Dobczyce, 21 marca 1892.

L. 7707 (4516 1—3)
W  sprawie egzekucyjnej F ischlaN ach- 

tigala przeciw Michałowi i Maryi Szymań
skim peto 270 zł. aw. odbędzie się w sądzie 
tutejszym w dniu 7 września 1892 o 10 go
dzinie przed południem przymusowa reliey- 
tacya realności pod lk. 131/127 str. 61 now. 
w Samborzę w dzielnicy lwowskiej położonej 
dawniej wedle Dom. IV  pag. 169 n. 5 haer. 
do dłużników Michała Szymańskiego i Ma
ryi Szymańskiej względnie tejże nieobjętej 
masy spadkowej należącej, obecnie przez Fi- 
schla Nachtigala a względnie tegoż cesyo- 
naryusza Salamona Medlingera na term inie

s d*i* 4 sierpnia 1892

licytacyjnym w dniu 12 lutego 1891 nabytej 
wraz ze wszystkimi protokołem oszacowania 
z dnia 30 maja 1860 1. 7167 objętymi przy- 
należytościąmi.

Cena "szacunkowa 1033 zł. 90 ct. aw. 
jest ceną wywołania.

Wadyum wynosi 103 zł. 39 ct.
Realność ta sprzedaną zostanie na tym

że term inie za wyżej lub niżej ceny sza
cunkowej.

Resztę warunków przejrzeć można w 
tus. registraturze.

Sambor, 12 lipca 1892.

Podania o tę lub inną przy sądach po
wiatowych opróżnić się mogącą dla wysłużo
nych podoficerów zastrzeżoną posadę kanceli
sty do ksiąg gruntowych wnosić nalaży do 
6 września 1892 do Prezydyum sądu krajo
wego w Krakowie.

Prezydyum sądu wyższego 
Kraków, 29 lipca 1892.

Upadłości.
L. 4982

A u s z u g
(4480 1 - 3 )

Die k. und k. Intendanz des 11 Corps 
in Lemberg hat den Einkauf vou Boggen 
uud Hafer fur die Verpflegs-Magazine in 
Lemberg, Stanislau, Czernowitz und Tarno
pol ausgeschrieben.

Die naheren Bedingungen sind aus 
dem Tollinhaltlichen Ariso in unserem Blatte 
Nr. 173 vom 31 Juli 1892 zu ersehen.

Lemberg, am 28 Ju li 1892.

Konkursa.
L. 8016 (4530 3—3)

Celem obsadzenia opróżnionej posady 
ck. weterynarza powiatowego w randze XI. 
klasy z poborami, względnie oprożnić się mo
gącej posady oglądacza zwierząt i produktów 
zwieazęcy g- rozpisuje się niniejszem konknrs 
do końca sierpnia 1892.

Kandydaci mają swe podania zaopa
trzone w dowody kwalifikacyjne, wymagane 
ustawą z dnia 21 marca 1873 Dz. up. Nr. 
37, metrykę urodzenia, tudzież dowody zna
jomości języków krajowych, wnieść w powyż
szym terwinie do Prezydyum ck. Namiestni
ctwa, mianowicie kompetenci pozostający już 
w służbie rządowej w przepisanej drodze 
służbowej, inni zaś przez dotyczące ck. Sta
rostwo a we Lwowie i Krakowie przez ck. 
Dyrekcye p dicyi.

Z Prezydyum ck. Namiestnictwa 
Lwów, dnia 23 lipca 1892.

L. 1893 (4543 2 - 3 )
Przy sądzie obwodowym w Wadowicach 

opróżnioną została posada dozorcy więźniów 
z roczną płacą 300 zł. dodatkiem aktywalnym 
75 zł i umundurowaniem.

Podania o tę posadę dla kandydatów 
wojskowych w myśl rozporządzenia Minister
stwa obrony krajowej z dnia 12 lipca 1872 

98 dz. pp. zastrzeżoną wnieść należy 
włącznie do dnia 10 września 1892 do Pre
zydyum ck. sądu obwodowego w Wadowicach. 

Prezydyum sądu obwodowego 
Wadowice, 27 lipca 1892.

L. 1313 (4572 2 - 3 )
Celem obsadzenia posady sekreta

rza przy urzędzie gminnym w Bieczu 
Zwierzchność gminna rozpisuje niniejszy 
konkurs.

Do uzyskania tejże posady są, na
stępujące wymogi.

Kandydaci chcący się ubiegać o 
powyższą/ posadę muszą się wykazać:

1. Świadectwem metryki chrztu, 
iż nie przekroczył 40 roku życia;

2. Świadectwem moralności;
3. Swiadectwem; iż ukończył co 

najmniej 5 klasę gimnazyalną i włada 
językiem polskim i niemieckim tak w 
mowie jak i w piśmie;

4. Podania wnosić należy na ręce 
p. Burmistrza przez odnośną władzę w 
ctórej kandydat w służbie pozostaje.

5. Kandydat obowiązany jest wy
kazać się dotychczasową praktyką;

6. Posada ta może być stabilizo
waną po dwóch latach sumiennej i nie
nagannej służby;

7 Do posady tej przywiązana jest 
płaca w kwocie 400 zł. jednakże Bada 
miejska uchwaliła, że wrazie korzystnei 
pracy dla gminy płaca ta albo pod
wyższoną zostanie albo też sekretarzowi 
zamianowanemu inne emolumenta w 
nagrodę jego pracy przyznane zostaną.

Podania wnosić należy w nieprze
kraczalnym terminie do dnia 15 sierp
nia 1892.

Zwierzchność gminna 
Biecz, dnia 29 lipca 1892.

Burmistrz Tuma

L. 34675 (4578 1 - 3 )
C. k. Sąd krajowy we Lwowie otwiera 

niniejszem konkurs na wszystek ruchomy, 
jakoteż na wszystek nieruchomy, a w kra
jach , w których obowiązuje ustawa konkur
sowa z dnia 25 grudnia 1868 Nr. 1 Dz. p. 
p., położony majątek Franciszka Pilzera kra
marza we Lwowie.

Kierownictwo tego konkursu porucza 
się p. ck. sekretarzowi Klossowi jako komi
sarzowi konkursowemu, zaś tymczasowym 
zawiadowcą masy ustanawia się p. adw. dr. 
Konstantego Lewickiego, wzywając zarazem 
w ierzycieli, aby po przedłożeniu dokumen
tów, służących do wykazania ich pretensyj, 
poczynili swej wnioski co do zatwierdzenia 
tegoż, lub ustanowienia innego zawiadowcy 
masy i aby przedsięwzięli wybór wydziału 
wierzycieli, wktórym to celu wyznacza się 
term in na dzień 16 sierpnia 1892 godzinę 
10 przed południem.

Ktokolwiek chce wystąpić z jakąbądź 
pretensyą do wspólnej masy rozbiorowej, ma 
takową zgłosić w tym sądzie krajowym we
dle przepisu ustawy konkursowej pod rygo
rem zagrożonych tamże szkodliwych skutków 
prawnych przed upływem 5 października 
1892 i podać ją  na terminie na dzień 13 
października 1892 godzinę 10 przed połu
dniem, wyznaczonym do uzaania płynności i 
oznaczenia prawa pierwszeństwa, chociażby 
nawet o nią spór już był wytoczony.

W ierzycielom, którzy zgłoszą się ze 
swemi pretensyami, przysłużą prawo wybrać 
na tym terminie w miejsce dotychczasowego 
zawiadowcy masy, zastępcy onego i członków 
wydziału wierzycieli — inne osoby, posiada
jące ich zaufanie.

Na terminie wyznaczonym do wykaza
nia płynności zgłoszonych wierzytelności, ma 
być usiłowane przyprowadzenie do skutku 
ugody w myśl § 68 ust. konkursowej.

Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy kon
kursowej umieszczane będą w „Gazecie Lwo
wskiej."

Z c. k. Sądu krajowego.
Lwów, dnia 30 lipca 1892.

Kuratele.
L. 13674 (4548 1— 3)

Dosia Hawrylciów z Wierczan uznana 
głupkowatą.

Kurator tejże ustauowiony Dmytro Ha
wrylciów tamże.

C. k. Sąd powiatowy.
Stryj, 6 lipca 1892.

L. 11126 (4560 1 - 3 )
Marcin Mierzwiak z Nagórzanki uzna

ny został marnotrawcą.
Kuratorem jogo ustanowiono Fedia 

Lechkiego z Nagórzanki.
C. k. Sąd powiatowy.

Buczacz, dnia 20 lipca 1892.

L. 6429 (4503 1—8)
C. k. Sąd powiatowy w Uhnowie podaje 

do publicznej wiadomości, że Kłymka Dziu
baka z Wasylowa wielkiego uznano za m ar
notrawcę, i jemu kuratora Kością Bihuna w 
Wasylowie wielkim nadano.

Uhnów, 13 iipca 1892.

L. 479 (4501 1 - 3 )
Pańkaj Ilasza z Zaleskiej woli uznano 

marno*rawcą i ustanowiono dlań kuratora 
Fedka Suchorzaka.

C. k. Sąd powiatowy..
Radymno, 25 stycznia 1892

L. 66087 (4470 3 - 3 )
Nykoła Hłynezuk syn Fedora Miehale- 

ra uznany głupkowatym Mykieta Kot usta
nowiony kuratorem.

C. k. Sąd powiatowy.
Horodenka, 15 czerwca 1892.

L. 4242 (4430 3 - 3 )
Jan Dąbrowski z Laskowej dotychczas 

marnotrawny został za własnowolnego uzna
nym i kuratela zniesiona.

C. k. Sąd powiatowy.
Zator, 10 lipca 1892.

L. 5294 (4542 2 - 3 )
Przy sądzie powiatowym w Brzesku o- 

| próżnioną została posada kancelisty do pro- 
j wadzenia ksiąg gruntowych z roczną płacą 

fjOO zł. dodatkiem aktywalnym 120 zł. i pra
n i a  postąpienia na wyższą płacę etatową.

L. 10665 (4476 3 - 3 )
Melania Suś z Kukizowa z powodu 

marnotrawstwa wzięta w kuratelę. Kurator 
Dmytro Suś z Kukizowa

C. k. Sąd powiatowy m. del. S. II. 
Lwów, duia 20 czerwca 1892.
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L. 7442 (4464 3— 8)

C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu u- 
znaje Pawła Seńkowskiego syna ś. p. Teo
dora z Tarnopola głupkowatym i wprowadza 
nad nim kuratelę mianując Józefa Seńkow
skiego z Tarnopola kuratorem.

C. k. Sąd obwodowy.
Tarnopol, dnia 28 maja 1892.

L. 10785 " (4441 8 - 8 )
Zawiadamia się, że Markusa Eettiga z 

Szczerca zamieszkałego w Jaworowie uznano 
umysłowo chorym a kuratorem dlań ustano
wiono Herscha E ettiga z Szczerca.

C. k. sąd powiatowy.
Jaworów, 20 grudnia 1891.

L. 3323 (4473 8 - 3 )
Semko Małdryk gospodarz z Pogorze

liska został uznany marnotrawcą a kuratorem 
jego Iwan Lemiszka z Pogorzeliska.

C. k. Sąd powiatowy 
Eawa, dnia 30 kwietnia 1892.

L. 3926 (4467 3—3)
Agnieszka z Babijczuków Komorowska 

z Poburzan uznaną została za głupkowatą.
Kuratorem dla niej ustanowiono Józefa 

Babijczuka z Pobużan.
C. k Sąd powiatowy.

Busk, dnia 22 kwietnia 1892.

Wyroki prasowe.
31. 165 (4278)

®aB f. f. SanbeB* alB Iptejjgeridjt in iJSrag 
Ijat mit bem ©rlenntntfle bom 11 Sunt 1802, 
3 . 14057, bic SBeiteroerbreitung ber in $ rag  
erfcfjetnenben ®rucfjd)rift: „Zabavna biblioteka 
casopisu“ „Sociałm Demokrat“. Valka; Pisen 
v jedenacti dejstvich. Napsal Jos. Krapka- 
Nachodsky“ nad) §§ 58 lit. c, 59 lit. c, 300, 
305, 122 lit. a, ©t. ®. unb Slrtifel IV beB 
©efefceB bom 17 ®ecember 1862, SR. @. 931. 
SRr. 8 e i  1863, oerboten.

®aB f . f .  BanbeB* alB iprejjgeridjt in ^ rag  
f)at mit bem ©rfenntniffe bom 15 3uni 1892, 
3 . 14507, bie SBeiteroerbreitung ber SRr. 160 
ber gwtfólriffc „Narodni Listy“ (5Rad)mittagB= 
auBgabe) bom 11 3unt 1892 wegen beB 9lrti=> 
tetS: „Libovule Kostmichova“ nad) §§ 488 u. 
493 ©t. ®. unb Slrtifel V beB ©efe^eB bom 
17 ®ecember 1862, SRr. 8 SR. ©. SI. ex 1863, 
berboten.

®aB t . !. SanbeB* alB SPrejjgeridjt in $rag  
bat mit bem ©rfenntniffe bom 15 Sunt 1892, 
3 . 14508, bie SBeiteroerbreitung ber SRr. 25 
ber geitfdjrift: »Sipy“ bom 11 Suni 1892 toe» 
gen beć SlrtifelB : „Tajerastvi katastrofy Pri- 
bramske“ (omie ber ju  biejent Slrtilel gef)5ri= 
gen gllujtration nad) § 300 ©t. ©. berboten.

®aB !. f. $reiB* alB Sprefigeri^t itt ®uD 
tenberg bat mit bem ©rfenntnifje bom 30 guni 
1892, 3 . 4879, bie SBeiteroerbreitung ber SRr. 
12 ber śeitfdjrift: ase Listy“ bom 26 guni
1892 toegen beB SlrtifelB: „V Noye kdyni 14 
seryna 1892“ nad) § 300 ©t. @. berboten.

®aB !. f. BanbeB * alB SPrê geriĄt in 
93riinn Ijat uiit bem ©rfenntniffe bom 17 guli 
1892, 3. 7248, bie SBeiteroerbreitung ber SRr 
21 ber in Sonbon erjd)einenben geitfdjrift:: 
„®er Slnard)ijt“ bom 4 guni 1892 nacb §§ 
200 u. 302 ©t. ®. berboten.

®aB f. f. SanbeB* alB ^rejjgeridjt in 
Briinn bat hem ©rlenntniffe bom 4 guli 
892, 3 . 7248, bie SBeiteroerbreitung ber SRr. 
89 ber in Sonbon erjcbeinenben geitjdjrift: 
®ie Slutonomie“ bom 11 guni 1892 nad) §§ 
15 a, 122 a, 305 unb 491 ©t. ®. berboten.

Rozmaite obwieszczenia.
L. 4357 (4541 3 - 3 )

C. k. Sąd powiatowy w Tuchowie usta
nawia dla niewiadomego z miejsca pobytu 
Jana Sowy syna Jana z Poręby Eadlnej ce
lem doręczenia mu uchwały hipotecznej z 
dnia 20 stycznia 1892 1. 52 z dozwoleniem 
wpisu prawa zastawu dla kwoty 300 zł. na 
realności wyk. hip. 11 dla Meszuy Opackiej 
na jego rzecz i z dnia 18 kwietnia 1892
1. 2309 z udzieleniem pierwszeństwa hipote
cznego dla wierzytelności Tarnowskiej kasy 
oszczędności pet. 300 zł. przed zastawem dla 
wymienionej pretensyi kuratorem Jana Bierna. 

Tuchów, d. 21 Iipca 1892.

1783 (4406 3 - 3 )
0. k. Sąd krajowy jako Trybunał han- 

y w Krakowie zawiadamia niewiadomą 
ejsca pobytu Sarę Zuckermann, że prze- 
niej wniósł Szymon Losegeld pozew de 
14 Iipca 1892 1. 21783 o wydanie na

kazu zapłaty sumy wekslowej 50 zł. wa. zpn 
i że wydany wskutek tego pozwu nakaz za
płaty z dnia 15 Iipca 1892 1. 21783 doręczo
ny został ustanowionemu dla tejże., kuratoro
wi adw. dr. Ungerowi z substytucyą adw. dr. 
Deichesa w Krakowie i poleca Sarze Zucker
mann, aby temuż kuratorowi potrzebnych 
środków obrony dostarczyła lub innegc peł
nomocnika sobie obrała 1 sądowi o tern do 
n iosła , w przeciwnym bowiem razie skutki 
z tego zaniedbania wyniknąć mogące sama 
sobie przypisze.

C. k. Sąd krajowy.
Kraków, dnia 15 Iipca 1892.

L. 30045 (4475 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy miejs. deleg. s. I  

we Lwowie podaje do wiadomości, że dnia 
10 lutego 1892 zmarł we Lwowie Jan Wój
towski , nauczyciel zakładu głuchoniemych 
we Lwowie bez pozostawienia ostatniej woli 
rozporządzenia.

Ponieważ sądowi tutejszemu nie jest 
wiadomem, czy i którym osobom do pozosta
łego po zmarłym spadku prawo dziedziczę 
nia przysłużą , przeto wzywa się wszystkich 
tych, którzy z jakiegokolwiek tytułu do spad
ku tego pretensyę sobie rościć zamierzają, 
by swoje prawo do dziedziczenia w przecią
gu jednego roku od dnia trzeciego ogłosze
nia tego edyktu rachując, w tutejszym są
dzie zgłosili i przy wykazaniu swego prawa 
do dziedziczenia swe oświadczenie do spadku 
w n ieśli, gdyż w razie przeciwnym spadek, 
którego kuratorem adwokata dr. Ferdynanda 
Kwiatkowskiego we Lwowie ustanowiono, z 
tymi tylko, którzy się do spadku oświadczyli 
i swe prawa do dziedziczenia wykazali, per
traktowanym i im przyznanym zostanie, zaś 
część spadku nieobjęta lub w razie , gdyby 
się do takowego nikt nie ośw iadczył, cały 
spadek przez państwo jako bezdziedziczny 
ściągnięty zostanie.

Z ck. Sądu pow. m. del. s. 1.
Lwów, dnia 14 Iipca 1892.

L. 4158 " "  (4135 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Sądowej W i

szni zawiadamia że 20 czerwca 1890 zmarł 
Michał Kłocko w Twierdzy z pozostawieniem 
kodycylu z 18 czerwca 1890.

Sąd uieznając miejsca pobytu Maryi 
Kłocko wzywa ją, aby w przeciągu jeduego 
roku od dnia dzisiejszego licząc wniosła o 
świadczenie do spadku w przeciwnym razie 
spadek przeprowadzony będzie oświadczony
mi spadkobiercami i z kuratorem Hryńkiem 
Kłockiemj.dla Maryi Kłocko ustanowionym.

C. k. Sąd powiatowy.
Sądowa Wisznia, 21 maja 1892.

L. 10794 (4145 2 - 3 )
Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy za 

wiadamia z miejsca pobytu niewiadomego 
Kopia Mozesa, że na prośbę Banku związku 
właścicieli realności i gruntów wydano prze
ciw niemu dzisiaj nakaz zapłaty sumy wekslo
wej 103 żł. i doręczono takowy ustanowio
nemu dla niego tujejszemu adwokatowi 
Katzenellenbogeuowi z zastępstwem tutejsze
go adwokata Michała Fischlera z wezwaniem 
aby w czasie należytym udzielił ustanowio
nemu kuratorowi potrzebnej do zarzutów in- 
formacyi lub innego zastępcę sobie obrał i 
takowego sądowi wymienił inaczej skutki pra
wne z zaniedbania tego wynikłe sam sobie 
przypisze.

Stanisławów, 6 Iipca 1892.

L. 9465 J(4148 2— 3)
Stanisławowski ck. Sąd obwodowy za

wiadamia z miejsca pobytu niewiadomego 
Maryana Bogdanowicza, że na prośbę Ozya- 
sza Kocha wydano przeciw niemu dzisiaj 
nakaz zapłaty sumy wekslowej 600 zł. i do
ręczono takowy ustanowionemu dla niego 
kuratorowi tutejszemu adwokatowi Hausse- 
rowi z zastępstwem tutejszego adwokata d r  
Katzenellenbogena z wezwaniem, aby w cza
sie należytym udzielił ustanowionemu kura
torowi potrzebnej do zarzutów informacyi lub 
innegc zastępcę sobie obrał i takowego są
dowi wymienił, inaczej skutki prawne z za
niedbania tego wynikłe sam sobie przypisze.

Stanisławów, 15 czerwca 1892.

L. 3301 (4074 3 - 3 )
W sprawie tabularnej ck. Urzędu po

datkowego w Zaleszczykach imieniem wys. 
Skarbu o zaintabulowanie zaległych poda
tków w kwocie 293 zł. 66 ct. na realności 
pod lk. 344 w Zaleszczykach miasto, usta
nawia się dla niewiadomych z miejsca po
bytu Perli N im rif i Josla czyli Józefa Eosen- 
zweiga, kuratora w osobie dr. Stoklasę adwo
kata w Zaleszczykach.

Perlę Nimrif i Jośla Eosenzweiga wzy
wa s ię , aby się do ustauowionego kuratora 
zgłosili, lub innego pełnomocnika sądowi 
podali.

C. k. Sąd powiatowy.
Zaleszczyki, dnia 31 marca 1892.

L. 14622 (4539 2 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy zawiadamia nie

wiadomego z miejsca pobytu Józefa Eomań-

skiego, że w skutek skargi Tarnowskiej kasy 
oszczędności przeciw niemu i innym o za
płatę sumy wekslowej 135 zł- zpn., wydano 
nakaz zapłaty z dnia 28 Iipca 1892 1. 14622 i z 
tego powodu dla Józefa Eomańskiego ustano
wiono kuratorem adwokata dr. Ludwika (Ma
sera a jego zastępcą adwokata dr.Wiktora

Tarnów, dnia 28 Iipca 1892.

L. 11543 (4512 2— 3)
C. k. Sąd krajowy wyzszy w Krakowie 

podaje do wiadomości, że w wykazie tabular
nym 1. 209 gminy katastralnej Bieliny dla 
posiadłości tabularnej „Bielina przyległość do 
Ulanowa", który wykaz tabularny edyktami 
sądu krajowego wyższego w Krakowie z dnia 
29 grudnia 1880 1. 17931/16675 i z dnia 22 
sierpnia 1882 1. 16675/80 / 8985/82 ustalony 
został, według §§ 21 i 22 ust. z 25 Iipca 
1871 1. 96 dz. pp. i § 38 ust. kraj. z dnia 
20 marca 1874 1. 29 dz. ust. kr. uwidocznia 
się nazwę dóbr ty c h : także Bielina czyli
Bieliny.

Wprowadzając zarazem co do tej zmia
ny nazwy w myśl § 3 ustawy z 25 Iipca 
1871 nr. 96 pp. postępowanie celem ustale
nia powyżej wymienionego wykazu tabular
nego.

Sąd krajowy wyższy wzywa:
a) wszystkich, którzyby na podstawie 

jakiego prawa przed zmianą nazwy tego wy 
kazu tabularnego nabytego, chcieli uzyskać 
jaką zmianę wpisów hipotecznych, odnoszą
cych się do stosunków własności lub posia
dania , a to bez różnicy, czyby ta zmiana 
przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie, 
przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości, 
lub połączenia ciał hipotecznych, lub w jaki 
bądź inny sposób nastąpić miała;

b) wszystkich, którzyby już przed zmia
ną nazwy tego wykazu tabularnego nabyli 
do jakiej nieruchomości wpisanej w ten wy
kaz lub do jej części jakie prawo zastawu 
służebności, lub w ogóle jakie inne prawa 
do wpisu hipotecznego uprzymiotnione, o ile 
te prawa jako do dawnego stanu biernego 
należące wpisane być mają, a już przy zmia
nie nazwy tego wykazu tabularnego tamże 
wpisane nie zostały; —  aby z terai prawami 
zgłosili się do sądu obwodowego w Ezeszo- 
wie najdalej do dnia 1 sierpnia 1893, gdyż 
prawnym skutkiem zaniedbania lub uchybie
nia tego terminu jest utrata prawa do poszu
kiwania zgłosić się mającej pretensyi prze
ciw osobom, które prawo hipoteczne na pod
stawie wpisów, w tym wykazie tabularnym 
zamieszczonych a niezaprzeczonych, w dobrej 
wierze nabyli.

Ostrzega się , że term in powyższy nie 
może być dla stron pojedynczych ani prze
dłużonym , ani też w razie zaniedbania go, 
do pierwotnego stanu przywróconym; — a od 
obowiązku zgłoszenia się w tym termiuie z 
pomienionemi prawem; lub roszczeniami nie 
uwalnia okoliczność, iż zgłosić się mające 
prawo było wiadome z jaKiej rezolucyi sądo
wej , lub jest przedmiotem dochodzenia, 
wskutek podania lub skargi przed sędem 
wniesionej.

C. k. Sąd krajowy wyższy.
Kraków, dnia 19 Iipca 1892.

L. 5659 (4489 2—3)
Zawiadamia się z miejsca pobytu nie

wiadomego Pawła Furmanka, iż przeciw nie
mu wniosły Apolonia Berkowicz i Helena 
Buczyńska pod dniem 31 Iipca 1891 1. 6912 
pozew o zapłacenie kwoty 300 zł., że do roz
prawy sumarycznej wyznaczono termin na 
dzień 23 sierpnia 1892 godz. 9 rano i że do 
zastępstwa pozwanego ustanowiono kuratora 
ad actum dr. Ignacego Steinhausa adwokata 
w Jaśle.

Wzywa się zatem Pawła Furmanka, aby 
przed terminem rozprawy innego zastępcę 
sądowi w skazał, lub też ustanowionemu ku
ratorowi środków obrony dostarczył, w razie 
przeciwnym skutki zaniedbania sam sobie 
będzie m usiał przypisać.

C. k. Sąd powiat, m. del.
Jasło, 24 czerwca 1892.

L. 4110 (4530 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Tuchowie za

wiadamia niewiadomego z miejsca pobytu 
Pawła Sajdaka, iż w celu doręczenia mu tus. 
uchwały z dnia 24 marca 1892 1. 2332 w 
w sprawie spadkowej po śp. Wojciechu Saj
daku i dekretu dziedzictwa z tej samej daty 
ustanowiony został dla niego kuratorem Mi
chał Łątko i temuż uchwała powyższa i de
kret dziedzictwa doręczone zostały.

0. k. Sąd powiatowy.
Tuchów', dnia 30 czerwca 1892.

L. 6810 (4528 3 - 3 )
Niżej wyrażony Sąd zawiadamia Józefa 

Kostkę z miejsca pobytu niewiadomego, iż 
Samuel Traurig wniósł przeciw niemu dnia 
19 Iipca 1892 1. 6310 skargę o zapłacenie 
38 zł. 70 ct., i że w skutek tej skargi ter
min do rozprawy na dzień 4 sierpnia 1892 
wyznaczony i dla niego kurator w osobie p. 
adw. dr. Bogdaniego ustanowiony został.

Wzywa się zatem Józefa Kostkę, by

ustanowionemu kuratorowi podał środki swej' 
obrony lub innego zastępcę ustanowił, gdyż 
w przeciwnym razie sobie złe skutki z tego 
zaniedbania wynikłe przypisać by musiał 

C. k. Sąd powiatowy 
Żywiec, dnia 24 Iipca 1892.

L. 7612 (4517 3—3)
C. k Sąa. obwodowy w Samborze za

wiadamia z miejsca pobytu i nazwiska nie
wiadomą N. N. córktj zamężną niejakiej Anny 
Decykiewicz toż samo zamężnej, że celem 
zawiadomienia jej o zapisanym legacie 1000 
zł przez śp. Juliana Tchórznickiego usta
nowiono jej kuratora w osobie adwokata 
dr' Budzynowskiego z zastępstwem adwokata 
Błońskiego, którym należytą informacyę udzie
lić lub innego zastępcę z powiadomieniem 
sądu ustanowić ma, gdyż inaczej wyniknąć 
mogące z tego złe skutki sama sobie przypisze.

Sambor, 14 czerwca 1892.

L. 6024 (4557 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy miej. del. w Sa

noku zawiadamia niewiadomego z życia i 
miejsca pobytu Iwana D m itiyka. że powia
towe Towarzystwo zaliczkowe w Sanoku 
wniosło pod dniem 20 kwietnia 1892 1. 6024 
przeciw niemu i tow. pozew o 91 zł. 40 ct. 
zpn., na który termin do rozprawy na dzień 
22 sierpnia 1892 o godzinie 9 rano wyzna
czony, zaś dla niego kuratorem dr. Flakowicz 
adwokat w Sanoku ustanowiony został.

C. k. Sąd powiatowy.
Sanok, dnia 23 maja 1892.

L. 19941 (4276 1— 3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza, 

że na prośbę Karoliny z Lenduszków Biliń
skiej de praes. 25 lutego 1892 1. 8118 do
zwolił uchwałą z 5 marca 1892 1. 8118 in- 
tabulacyę prawa własności do jednej czwar
tej części dóbr Olszanka, dotąd wedle wyk. 
hip. 1. 3 karty B. poz. 7 Jana Stelińskiego 
własnej, na rzecz proszącej.

Ody miejsce pobytu Jana Stelińskiego 
nie jest wiadome, 1 z tego powodu powyż
sza uchwała nie mogła mu być doręczona, 
został dla niego adwokat dr. W iktor K uli
kowski kuratorem, a regoż zastępcą adwokat 
dr. Feliks Nurkowski mianowany.

Wzywa się zatem Jana Stelińskiego, 
aby do swojej obrony służące środki ustano
wionemu kuratorowi dostarczył, lub też in
nego zastępcę sobie obrał i tegoż sądowi 
wymienił, gdyż inaczej ze zaniedbania wy
niknąć mogące następstwa szkodliwe sam 
sobie przypisze.

Lwów, 21 maja 1892.

L. 5846 ((4247 1 - 3 )
Dąbrowski c. k. Sąd powiatowy zawia

damia z miejsca pobytu niewiadomego Mar
cina Borsę, że dla niego w sprawie drobiaz
gowej Szulima Lowiego przeciw Marcinowi 
Borsie pto 17 zł. aw. zpn., ustanowiono ku
ratorem Stanisława Borsę, któremu wyrok 
tut. sąd. z dnia 29 kwietnia 1892 1. 3777 . 
doręczono.

C. k. Sąd powiatowy.
Dąbrowa 28 czerwca 1892.

L. 4629 (4253 1— 8)
C. k. Sąd powiatowy w Eozwadowie za

wiadamia niewiadomego z miejsca pobytu 
Salomona Eeieha z Eozwadowa, iż w spra
wie egkekueyjuej Izaka Halberthala przeciw 
niemu o 2400 zł. aw., ustanowił dla niego 
kuratora ad actum w osobie Jakóba Zange- 
na z Rozwadowa.

0. k. Sąd powiatowy.
Rozwadów, dnia 7 Iipca 1892.

L 3117 (4101 1 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w 

Jaśle na wyniesiony przez Towarzystwo za- 
liczkokwe w Jaśle zarej. z ogr. poręką pozew 
wekslowy de praes. 6 kwietnia 1892 1.1732 
przeciw Jakóbowi Zandonelli pto 250 zł. 
ustanawia dla pozwanego Jakóba Zandonelli 
jako z miejsca pobytu niewiadomego kurato
rem dr. Gaszyńskiego adw. w Jaśle z substy
tucyą dr. Steinhausa dw. w Jaśle i pierw
szemu z nich doręczenie nakazu zapłaty z 
9 kwietnia 1892 1. 1732 na wyż wspowniany 
pozew wydanego zarządza i równocześnie 
wzywa Jakóba Zandonelli, aby tut. sądowi o 
miejscu swego pobytu doniósł, albo też kura- 
iorowi potrzebnych informacyi udzielił, gdyż 
w razie zaniedbania tego wszelkie skutki 
irawne stąd wynianąć mogące sobie przypi
sać będzie musiał.

Jasło, 25 czerwca 1892.

L. 7286 '(4034 1— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Bochni w spo

rze ustnym Jędrzeja Mrózka i spól. przeciw 
Jakóbowi Kimlerowi o wykreślenie prawa za
stawu dla sumy 200 zł. aw. zpn., w poz. 8 
karty C. realności lwh. 41 gm. Chodenice 
wpisanego ustanawia adw, dr. Serafińskiego 
curatorom niewiadomego z pobytu Jakóba 
Kimlera ze substytucyą adw. dra Zakrzew 
skiego,

Bochnia, 23 czerwca 1892.
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L. 5992 (4270 1 - 3 )
V. k. Sąd obwodowy w Samborze wzy

wa w sprawie przekazania wynagrodzenia 
propinacyjuego 6756 zł. 86 ct. wa. wymie
rzonego za majętność Tejsarów 1. czyli Część 
Tejsarów Gołuchowszczyzna wykazem hipo
tecznym 1. 267 objęta do którego poboru 
przed książkowem oddzieleniem praw poboru 
wynagrodzenia propinacyjnego uzyskali prawa 
hipoteczne, aby zgłosili prawa te do włącz
nie 30 lipca 1892 wszystkich, którzy na do
brach tych przed książkowem oddzieleniem 
praw poboru wynagrodzenia Propinacyjnego 
uzyskali prawa hipoteczne, aby zgłosili pra
wa te po włącznia 30 lipca 1892 inaczej u- 
ważani będą, jakoby zezwolili na przekazanie 
swych pretensyi na kapitał wynagrodzenia 
według porządku hipotecznego im przysługu
jącego, nie będą więcej przy rozprawie słu- 
ćhani i utracą prawo wnoszenia zarzutów i 
innych środków prawnych przeciw ugodzie, 
przez interesowanych na r wprawie zawartej.

Zgłoszenie zawierać ma dolSedne po
danie imienia i nazwiska i miejsce zamiesz
kania zgłaszającego się, względnie pełnomo
cnika legalizowanem pełnomocnictwem wy
kazać się mającego, kwoty żądanej wierzytel
ności i odsetków, równe prawo zastawu z 
kapitałem mających i książkowego oznaczenia 
zgłoszonej pozycyi. Wierzyciele mieszkający 
poza obrębem sądu tutejszego wskazać mają 
pełnomocnika dla odbierania uchwał sądo- 
dowych, w okręgu sądu tutejszego zamiesz
kałego gdyż inaczej uchwały zgłaszającemu 
się pocztą z tym samyrn skutkiem prawnym 
jak gdyby doręczenie nastąpiło do rąk w ła
snych będą przesyłane.

--Sambor, dnia 8 maja 1892.

L. 5228 (4219 1 - 3 )
C k. Sąd obwodowy w Kołomyi powia

damia niewiadomego z miejsca pobytu Jaki- 
ina Odosyja temdrija, iż w sprawie Herscha 
Schaffera przeciwko niemu pto 42 zł. wa. 
zpn., ustanowiono dla niego kuratorem adw. 
dr. Staubera, i źe temuż doręczono tus. u- 
chwałę z dnia 10 stycznia 1891 1. 17290 
którą zezwolono celem zaspokojenia sumy 
wekslowej 42 zł. zpu. na intabulaoyą egze
kucyjnego prawa zastawu w stanie biernym 
realności wyk. hip. i 318 i 1. 819 ks. gr.
gm. Tłumaczyk.

Kołomyja dnia 7 maja 1892.

L. 9340 (4220 1 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi wT 

sprawie wekslowej Nuc hma  Hnnderta prze. 
ciw MoiżesVwwi Hundert pto 200 zł ustano 
wił kuratorem dla pozwauego z miejsca po
bytu niewiaduiiiłgi, adwokata dr Zipsera z 
z substytm-yą adwokata dr. Slihustera i do- 
czył pierwszemu nakaz zapłaty z dnia dzi 
siejszego.

Kołomyja, I lipca 1892.

L. 3720 (4221 1 — 3)
C. k. ^ąd obwodowy w Sanoku uwia 

damia Józefa Migalskmgo nieznanego z życia 
i miejsca pobytu, że Samuel Kubik wniósł 
dnia 24 czerwca. 1892" 1. 3720 przeciw n ie 
mu pozew o nakaz zapłaty sumy wekslowej 
1.00 zł. zpn.. któremu uchwałą z duia dzi
siejszego zadość ucz\niono.

Oraz ustanowił sąd dla pozwanego ku
ratora w osobie, p. adw. dr. Fłakowicza w 
Sanoku polecając pozwanemu, aby co do swej 
obrony z kuratorem się porozumiał, lub in 
nego pełnomocnika sądowi w czas przedsta
wił, inaczej skutki zaniedbania sam sobie 
przypisać będzii musiał.

Sanok, duia 25 czerwca 1892.

L. 9176 (4225 1—3)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu jako 

handlowy ogłasza, żo w rejestrze handlowym 
dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodar 
czych przy firmie „Towarzystwo kredytowe 
dla handlu i przemysłu w Husiatynie stowa
rzyszenie zarejestowane z nieograniczoną po- 
ręką“ uwidoczniono, że na walnem zgroma
dzeniu dnia 22 maja 1892 odbytem postano
wiono zmianę § 26 statutów z dnia 19 sty
cznia 1888 w ten sposób, że przełożeństwo 
tego stowarzyszenia zamiast jak do teraz z 
czterech tylko z dwóch członków mianowi
cie z przełożonego stowarzyszenia i z sekre
tarza, który zarazem będzie zastępcą przeło
żonego składać się ma.

Tarnopol, 2 lipca 1892.

I,. 3062 (4222)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w 

Sanoku ogłasza, iż dnia 25 maja 1892 wpi
saną została do rejestru handlowego dla firm 
pojedynczych firma „Wyrąb mięsa w Sanoku 
Ignacego Gadomskiego.

Sanok, 28 maja 1892.

licząc takową tern pewniej w tutejszym są
dzie okazał, inaczej książeczka ta  za niewa
żną i pozbawioną wszelkiej mocy prawnej 
uważaną będzie.

'  ®  k. Sąd obwodowy.
Sambor, 7 czerwca 1892.

(427 0
C. k. Sąd powiatowy w Dąbrowie w 

sprawie drobiazgowej Franciszka Kotniewi- 
cza przeciw Adamowi Matuszewskiemu z 
Dąbrowy z miejsca pobytu niewiadomemu o 
40 zł ustanawia dla tegoż niewiadomego 
kuratorem p. Feliksa Gryglewskiego w Dą
browy i o tern zawiadamia Adama Matu
szewskiego z poleceniem by kuratorowi śro
dki obrony podał.

Dąbrowa, dnia 16 lipca 1892.

L 3453 “  (4104)
C. k. Sąd obwodowy jako hau^lnwy w 

Wadowicach poleca wpisanie do rejestru dla 
firm pojedynczych firm y; „Pierwsza parowa 
mleczarnia w Białej", zaś w języku niem ie
ckim: „Erste Dampfmolkerei in Biala“ , któ
rej używa Juliusz H o rn , jako utrzymujący 
handel mlekiem i masb m w B iałe j, a pod
pisuje swojem imieniem i nazwiskiem 

C. k. Sąd obwodowy.
Wadowice, 4 czerwca 1892.

L. 6771 (4269 1 - 3 )
Na prośbę Jana Łączkowskiego wzy

wamy posiadacza książeczki wkładkowej1 wy
stawionej przez Kasę oszczędności miasta 
Sambora nr. 17646 na pierwotnie sumę 500 
zł. aw. a po podniesieniu część tego kapitału- 
jeszcze na sumę 830 zł. aw. opiewającej, a - j 
żeby w przeciągu sześciu miesięcy ostatnie- ' 
go ogłoszenia edyktu w Gazecie Lwowskiej

L. 3523 (4143 1— 3)
C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu za

wiadamia z życia i miejsca pobytu niezna
nego Antoniego Wieniarskiego, względnie 
tegoż z życia i miejsca pobytu niewiadomych 
spadkobierców, że Stefan Skórka wniósł 
przeciw nim pozew de praes. 10 marca 1892 
o uznanie za zgasłe i ekstabulacyę prawa 
zastawu dla sumy 250 zł. poi. ze stanu bier
nego realności lk. 54 na Podgórzu w Prze
myślu, tudzież realności „I wydzielona część 
realności pod lk. 54 na Podgórzu w Przemy
ślu" zpn. i równocześnie dekretowany do po
stępowania pisemnego z terminem 90-dnio- 
wym do wniesienia obrony, że dalej dla nieb 
kuratorem ustanowiony został adw. dr. Smu
tny z zastępstwem adw. dr. Eosenbacha, w 
Przemyślu zamieszkali.

Wzywa, się przeto pozwanych, aby co 
do swej obrony z kuratorem się porozumieli, 
lub też innego pełnomocnika nam przedsta
wili , ile że w razie przeciwnym skutki za
niedbania sami sobie przypiszą.

C. k. Sąd obwodowy.
Przemyśl, 19 marca 1892.

przeciwnym bowiem razie złe skutki sam 
sobie przypisać będzie winien.

C. k. Sąd powiatowy.
Budzanów, 6 lipca 1892.

L. 32293 (4261 2—3)
0. k. Sąd pow. m. del. s. I we Lwo

wie ogłasza, iż 19 kwietnia 1888 zmarł w 
Pradze Karol Keller, nie pozostawiwszy te 
stamentu.

Ponieważ Sąd nie ma wiadomości, czy 
i które osoby mają prawo do .-padku jego, 
przeto wzywa wszystkich, którzy roszczą so
bie prawa do tego spadku, by w przeciągu 
jednego roku , licząc od dnia pierwszego o- 
głoszenia tego edyktu, zgłosili się w sądzie 
i wykazując swe prawa dziedziczenia, wnie^ 
śli oświadczenia przyjęcia spadku, gdyż ina
czej pertraktacya spadkowa, dla której tym
czasowo adw. dr. Bliziński we Lwowie ku
ratorem ustanowiony zosta ł, przeprowadzoną 
będzie z tymi i tym przyznany, którzy o- 
świadczą przyjęcie onegoż i prawa swe wy
każą, w przeciwnym bowiem razie cały spa
dek przez rząd jako bezdziedziczny ściągnię
tym zostanie.

Z ck. Sądu pow. m. del. s. I.
Lwów, dnia 28 czerwca 1892.

L. 4798 (4161)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w 

Złoczowie uw iadam ia, że w skutek uchwały 
z dnia 10 czerwca 1892 1. 4193 wpisano d. 
30 czerwca 1892 w rejestrze handlowym dla 
firm spółkowych firmę: Kuhmarker, Wiesen- 
berg i Kiesler, dla handlu drzewem i mate- 
ryałami drewnianymi, wyrabianymi w tarta
ku parowym w Reniowie, z tern , że spółka 
ta  z siedzibą w Reniowie zaczęła się z dniem 
1 stycznia 1892, składa się ze spólników: 
Jonasza Kuhmiirker i Arona Wiesenberg, 
właścicieli realności w Drohobyczu, i Adolfa 
Kiesler, współwłaściciela tartaku parowego w 
Drohobyczu, i że firmę tę wszyscy trzej spól- 
nicy tyiko zbiorowo podpisywać będą 

G. k. Sąd obwodowy.
Złoczów, 80 czerwca 1892.

i. 9542 (4144 1 3)
C. k. Sad obwodowy w Stauisławowie 

zawiadamia niniejszem, ąe na prośoę Matyi 
dy Si-haffer z 3<> kwietuie 1892 1. 6749 
wdrożył [S tępow anie amortyzacyjne wzglę 
dem książeczki wkładkowej B-nku zaliczko
wego w Stanisławowie n i . '983 na 4 15 zł. 
88 ct. opie-ającej, wzywa tedy każdego po
siadacza tej książeczki wkładkowej . która 
Matyldzie sfabaffer w bieżącym ioku zginęła, 
aby w ciągu jfednego r oku , 6 tygodni i 3 
dni od ostatniego umieszczenia Kgo edyktu 
takiewą tut. sądowi tern pewniej przedłożył, 
ile że po upływie tejfo czasokresu na. pono
wne żądanie Matyldy Schaffer książeczka ta 
jako umorzona uznaną zostanie.

Z e. k. Sądu obwodowego.
Stanisławów, 18 czerwca 1&92.

L. 3457 (4218 1 - 3 )
C. k Sąd obwodowy w Jaśle jako try 

bunał handlowy zawiadamia nieobecnego Pa 
wła Warcholika, że Lische Weinberger z Gor
lic wniósł przeciw niemu skargę wekslową 
de prs. 8 lipca 1892 1. 3457 o wydanie na 
kazu zapłaty sumy 200 zł zpn. i że wydany 
nak»z zapłaty doręczono ustanowionemu dlań 
kuratorowi adw. dr Feliksowi GaszyńskLmu 
w Jaśle.

Wzywa się go zatem, aby temuż kura
torowi potrzebnej do obrony mformacyi u- 
d z ie lił, lub innego pełnomocnika ustanowił, 
gdyż inaczej możliwe złe skutki sam sobie 
przypisze.

C. k. Sad obwodowy.
Jasło, dnia 9 lipca 1892

L. 4395 (4150)
C. k. Sąd powiatowy miej. del. w Sam 

borze zawiadamia nieznanego z życia i miej
sca pobytu Franciszka H ab lm a, że dnia 3 
marca 1892 do 1. 4395 wniosła Anna Nostadt 
podanie o zezwolenie na intabulacyę wykre
ślenia prawa zastawu, dla sumy 40 zł. zpn. 
ze stanu biernego ciał hipotecznych wyk. 
hip. !3 i 23 ks grunt. gm. Neudorf, co u- 
chwałą z 31 ruarca 1892 1. 4395 dozwolono 
i uchwałę tę ustanowionemu dla niego w o- 
sobie adw. dr. Brylińskiego w Samborze ku
ratorowi doręczono.

Rzeczą jest Franciszka Hablina, udzie
lić swemu kuratorowi wcześnie potrzebnych 
inform acyj, lub też sobie obrać i sądowi 
wskazać innego zastępcę, inaczej możliwe 
złe skutki sam sobie przypisze.

C. k. Sąd powiatowy.
Sambor, 31 marca 1892.

1. 51» 8 (4561 1—3)
Uwiadamia się niewiadomego z miejsca 

pobytu Mieczysława A lberta, że w sporze 
Salomona Landego przeciw oświadczonym 
spadkobiercom śp. Jerzego Alberta Jakata, 
p. Mieczysławowi Albertowi i Leonowi Al
bertowi o oddanie 60 korcy pszenicy i 40 
korcy żyta lub zapłacenie wartości 420 zł. 
i 200 zł. wa. ustanowiono dla Mieczysława 
Alberta kuratora w osobie ck. notaryusza W i
dawskiego w Budzanowie, któremu pozew w 
dniu 11 maja 1891 do 1. 3577 doręczono i 
zarazem wyznaczono termin do obrony na 8 
sierpnia 1892 o godz. 10 rano.

Wzywa się Mieczysława Alberta, by na 
wyznaczonym term inie się jaw ił osobiście 
lub przez wykazanego pełnomocnika, lub też 
żeby ustanowionemu kuratorowi należytej in- 
formacyi do prowadzenia sporu udzielił, w

L. 1299 (4153 1 - 3 )
C. k Sąd powiatowy w Dęoicy zawia 

damia za g ranuą Łowiących Lezara i S z u b 
ina Ulmnimw, że JL rsch Ulman wytoczył 
między innymi także i przeciw nim pozew 
de prs. 29 stycznia 1891 1. 708 o uznanie 
własności parceli 153/2 i realności pod Nk. 
267 w Dębicy wydzielenie z wykazu hip. 1. 
48 ks. grunt. gm. Dębica i utworzenia dla 
tychże osobnego wykazu hipotecznego, i że 
dia nich kuratorem adwok. dr. Sydon Fried- 
berg w Dębicy został ustanowiony i z we
zwaniem, aby temuż dostarczyli środków do 
obrony lub sobie innego pełnomocnika usta
nowili.

C. k. Sąd powiatowy.
Dębica, 10 marca 1892.

L. 3682 (4151 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Baligrodzie u- 

stanowił celem doręczenia rezolucyi tabular
nej z dnia 16 stycznia 1892 1. 192 w spra
wie Abrahama Scheinera o wpis egzekucyj
nego prawa zastawu dla sumy 5 zł. z wię
kszej kwoty 15 zł. pochodzącej , w stanie 
biernym całego ciała hip. lwb. 241/* szęści 
ciała hip. lwh. 23 ks. gr. Wola Matyaszowa 
objęt-go, Draytra Krawców własnego, dla 
niewiadomego z miejsca pobytu Dmytra 
Krawców kuratorem Emila Lisowskiego ck. 
notaryusza w Baligrodzie.

O czem się Dmytra Krawców celem 
strzeżenia praw swycb zawiadamia.

C. k. Sąd powiatowy.
Baligród, 8 czerwca 1892.

L. 3091 “ " (4296 1— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Sieniawie za

wiadamia niewiadomego Jędrucha Ościaka, 
że w sprawie Leiby Engelberga przeciw nie
mu pto. 20 zł. tusąd. uchwałą z 31 grudnia 
1891 1. 9774 licytacya zagrabionych rucho
mości dozwoloną została.

Gdy miejsce pobytu Jędrucha Ościaka 
nie jest w iadom e, ustanowiono dla niego 
kuratorem ck. notaryusza Władysława Zielon
kę z Sieniawy i uchwałę licytacyjną kurato
rowi doręczono.

Wzywa się zatem Jędrucha Ościaka, 
aby ustanowionemu kuratorowi służące do 
swej obrony środk: dostarczył lub innego za

stępcę sobie obrał, gdyż inaczej z zaniedba 
nia wyniknąć mogące następstwa szkodliwe 
sam sobie przypisze.

C. k. Sąd powiatowy.
Sieniawa, 25 czerwca 1892.

L. 4482 (4282 1 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w 

Nowym Sączu wiadomo czyni, że w dniu 6 
lipca 1892 wpisaną została do tututejszo- 
sądowego rejestru handlowego dla firm po
jedynczych firma handlowa „J. Goldfinger, 
dom bankowy, komisowy i kantor wymiany 
w Nowym Targu" CJ. Goldfinger Bank Com- 
missions und W echselgeschaft in Neumarkt 
Galizien).

Prokurantem tegoż przedsiębiostwa u- 
stanowiony Samuel Goldfinger, który jest 
upoważniony do podpisywania tejże firmy 
per procura.

Nowy Sącz, 25 czerwca 1892.

L. 2707 (4317 1— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Dębicy zawia

damia niewiadomego z życia i miejsca po
bytu Marcina Szalwę, że rezolucyą z dnia 16 
maja 1892 1. 2707 zezwolono na ekstabula
cyę egzekucyjnego prawa zastawu dla sumy 
20 zł. zpn. na rzecz Józefa Flam m a na kar
cie C. whl. 194 ks. gr. gm. Góra motyczna 
jako obciążenie 1/4 części realności tym wy
kazem objętej, Marcina Szalwy własnej  ̂cią
żącego, i że kuratorem dla niego Jan  ćwik 
został zamianowany, któremu też powyższą 
rezolucyę doręczono.

C. k. Sąd powiatowy.
Dębica, dnia 16 maja 1892.

L. 3382 (4053)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w 

Wadowicach poleca wpisanie do rejestru han
dlowego dla firm pojedynczych firmy „Con- 
finirungs&nstalt der S tadt Biała" której uży 
wać będzie gmina miejska w Białej jako 
właścicielka zakładu konfiniryjnego dla świń 
galicyjskich takową za pomocą rówuobrzmią 
cego odcisku stampili!, „tudzież imienia i 
nazwiska każdorazowego burmistrza.

Wadowice, 4 czerwca 1892

L. 2880 (413)
C k. Sąd obwodowy jako handlowy w 

Wadowicach poleca* wpisanie do rejestru dla 
spółek handlowych, że Georg. Vogt. do spół
ki handlowej „Jan Vogt“ faibrykauta sukna 
i wyrobów wełn anych w Białej jako spólnik 
jawny z prawem do zastępywauia tej Spółki 
na zewnątrz z duiem 10 kwietnia 1892 
wstąnił i podpisywać będzie tirmę nazwiskiem 
Jan  Vngt

Wadowice, 4 czerwca 1892.

L. 4993 , (4131 1 - 3 )
C. k Sąd powiatowy w Kutach zawia 

damia niniejszem niewiadową z życia i miej 
sea pobytu'Marijkę z Dauyluków Czołnniuk. 
iż ojciec jej Tanasy; Duuyluk zmarł w dniu 
15 maja 1890 w Rostokach bez pozostawie
nia ostatniej woli rozporządzenia i wzywa 
się ją. by prawa swe do tego ^padku Tana- 
sego Danyluka w przeciągu jednego roku 
od trzeciego urmeszczenia niniejszego edyktu 
w tutejszym sądzę- zgłosiła i do spadku się 
oświadczyła w przeciwnym bowiem razie, 
spadek ze zgłoszonymi spadkobiercami, i z ku
ratorem dla niej ustanowionym będzie prze- 
piowadzony.

Kuty, dnia 16 maja 1892,

L. 5261 (4157 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Tłumaczu usta

nawia dla z miejsca pobytu niewiadomego 
Henryka Kentel z Konstantvnówki kuratorem 
ck. notaryusza Alfreda Orskiego i doręcza 
mu uchwałę tabularną z dnia 18 marca 1892
1. 2793.

Tłumacz dnia 2 lipca 1892.

L. 3452 (4n
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy 

Wadowicach poleca wpisanie do rejestru ć 
firm pojedynczych firmy: „Richard J- Anti 
Mode-Kuiz und Weisswarengeschaft in Bi 
la" której on używać będzie jako właści 
bandlu’towarów modnych i bielizny podpisuj 
takową firmę nazwiskiem Richard J. Anti 

Wadowice, 4 czerwca 1892.

L. 8575 (4287 1— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Kałuszu podaje 

do wiadomości, że 22 listopada 1889 zmarł 
w Mościskach bez pozostawienia rozporządze
nia ostatniej woli Semań Kiymyszyn.

Sąd nie znając miejsca pobytu jego 
córki H anusi, zamężnej Kieszko, wzywa ją, 
ażeby w przeciągu roku jednego, licząc od 
dnia niżej wyrażonego, zgłosiła się w tymże 
sądzie i wniosła oświadczenie się do spadku, 
w przeciwnym bowiem razie spadek byłby 
przeprowadzony z dziedzicami zgłaszającymi 
się i kuratorem Dawidem Psiukiem dla niej 
ustanowionym.

C. k. Sąd powiatowy.
Kałusz, dnia 2 czerwca 1892.
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L. 34657 (4091 2— 8)

C, k. Sąd pow, miej. deleg. S. I. we 
Lwowie ogłasza, iż 14 lutego 1891 zmarła 
we Lwowie Estera Kugtl bez testamentu. 
Ponieważ sąd nie ma wiadomości czy i któ
re osoby mają prawo do spadku jej, przeto 
wzywa wszystkich, którzyby zamierzali z ja- 
kiegobądź tytułu prawnego rościć sobie pra
wo do spadku, by w przeciągu jednego roku, 
od dnia niżej wyrażonego licząc zgłosili się 
z prawami swojemi do tego sądu i wykazując 
swe prawa dziedziczenia, wnieśli oświadcze
nie przyjęcia spadku w przeciwnym bowiem 
razie pertraktacya dla której tymczasem adw. 
dr. Adolf Eares ustanowionym został kura
torem spadkowym przeprowadzoną będzie z 
z tymi i tym j rzyznany będzie spadek, któ
rzy oświadczą przyjęcie onegoż i tytuł swego 
prawa dziedziczenia wykażą, zaś część spad
ku nie przyjęta, lub jeżeliby się nikt nie 
oświadczył do niego, cały spadek zostanie 
przez Eząd jako bezdziedziczny ściągniętym.

Lwów, dnia 17 merwca 1892.

L. 11588 (4488 3 - 3 )
Stanisławowski ck. Sąd obwodowy za

wiadamia z miejsca pobytu niewiadomego 
Mojżesza Hundert, że na prośbę Zakładu kre
dytowego komercyalnego wydano przeciw 
niemu dzisiaj nakaz zapłaty sumy wekslowej 
500 zł. i doręczono takowy ustanowionemu 
dla niego kuratorowi adwokatowi tutejszemu 
dr. G elehrterow i, z zastępstwem tutejszego 
adwokata dr. Buczyńskiego z wezwaniem, 
aby w czasie należytym udzielił ustanowio
nemu kuratorowi potrzebnej do zarzutów in
formacji lub innego zastępcę sobie obrał i 
takowego sądowi w ym ienił, inaczej skutk i 
prawne z zaniedbania tego wynikłe sam so
bie przypisze.

C. k. Sąd obwodowy.
Stanisławów, 20 lipca 1892.

Doniesienia prywatne.

Centralne biuro sprawunków
dla prowiupyi ir

Lwów, ulica Kopernika L. 11.

Ekspedytorka pocztowa
z uzdolnieniem telegraficznem znajdzie umie

szczenie przy urzędzie pocztowym 
w Dobromilu.

M O R S Z Y N
Zdrojowisko solaukowo-borowinowe, zakład wo
doleczniczy, słoneczne kąpiele, otwarty od lOgo 
maja. Lekarz kierujucy dr. Wilhelm Strzeehow- 
ski. Zamówienia listowne przyjmuje Franciszek 

Medvey. 786

z zarządem gospodarstwa rolnego długoletnią pra
ktyką obznajomicny, poszukuje posady. Adres 

E. Z. K., poczta Kozowa. 876

największego na kuli ziemskiej Towa
rzystwa ubezoieczeń życiowych

EQl)ITABLE
znajduje się we Lwowie'przy ulicy 

Wałowej 1. 23. 455

Aluminium
zdobywa sobie św iat!
Wszystkie artykuły z tego szlachetne
go, do srebra podobnego kruszcu, jak 
najlepiej wykonane, znakomitej roboty, 

w nader bogatym wyborze i
nader tania 902
ma na składzie

M . W E  I N
we Lwowie, 

p lac  T ry b u n a ls k i  1. 1.

Dr. Eudolf Zuber
geol g.

Powróciwszy z Południowej Ameryki 
zamieszkał we Lwowie (ulica Chorąż- 
ezyzna 16) podejmuje się badania tere 
nów naftowych i udziela orzeczeń i in- 
formaeyj geologicznych do górnictwa 

naftowego się odnoszących. 
(Impressa) 901

Chcą© uzyskaC
miejsce na towary zimowe wysprzeda- 

jemy cały nasz zapas tegorocznych

PA R A SO LEK
po własnej cenie, czyli o 25 prc. taniej 

od cen zwykłych

I  raśiiowsli & WłofloK
nowo otworzony magazyn nowości 

w e Lwowie, ul. Halicka 1. 4
vr8-a-vis apteki p. Wiewiórskiego. 

Łaskawe zlecenia z prowincyi zała
twiamy odwrotnie.

Podagra i reumatyzm
mogą być na pewno uleczone litworem  i pigułkami dr. Lavi!le.

Likwor leczy dotkliwe cierpienia, a pigułki chroniczne dolegliwości. Oba medykamenta nie są 
tajnemi środkami. Recepta jest udzieloną publiczności z analizą i aprobaeyą M. Ossian Henry, sła
wnego chemika akademii paryskiej.

Butelki noszą stempel francuskiego r>ądu i nazwisko „Laville“ Paryż F. Comar, 28 Rue Saint 
Claude; do nabycia we wszystkich główniejszych aptekach. 852

Kantor wymiany 1
ic .  k. uprz. gal. akcyj. Banku hipotecznego |
Ml kupuje 1 sprzedaje wszystkie efekia 1 monety po kursie j |

i
W
I
1
i
1

ł

jt
1
I

dziennym najdokładniejszym me licząc żadnej prowizji,
Jako dobrą i pewną lokację poleca yj

47* pve. listy hipoteczne |
& prc. listy hipoteczne premiowane |
5 pro. listy hipoteczne bez premii |
4 7 * prc. listy Towarar. kredytowego ziemwk;e g o  jjj
4Vi pic. listy Banku krajowego *
4 1/ ,  prc. pożyczkę krajową galicyjską i!
4 prc. pożyczkę propinaeyjną galicyjską |
5 pro. pożyczkę proplnacyjną bukowińską £
4 7 *  prc. pożyczkę węgierskiej kolei państwowej 
4 7 *  pro. pożyczkę prcpinaeyjną węgierską 
4 prc. węgierskie ©bllgaeye indemnizaeyjne,
które to papiery Kantor wymiany Banku hipotecznego zawsze nabywa i sprzedaje j 

p» cenach ną) korzjwlnlejszj cli.
U w a g a  ■ Kantor wymiany Banku hipotecznego przyjmuje od P. T. kupujących wszelkie wyło-i 

sowaue a Już płatne mltjaeowe papipry wartościowe, tudzież zapadłe kupony aa | 
gotówkę, boa wszelkiego potrącenia, zaś zamiejscowe, jadyaóa sa potrącani w j 
ezywistych kosztów.

Do efektów, u których wyczerpały się kupony, dostarcza nowych,' arkuszy kuponowych, 
zwrotem kosztów, która sam ponosi. 52

Olt jo jo |o (Ó )o )o |o {o )o {0(0 |o |o |o

Parkiety i posadzki deszczułkowe
oraz'(wszelkie wyroby stolarskie, jako .to okna, drzwi, bramy, opaski 
(Yerkleidungen), lis tw y  profilowane (karnesy), listwy do podłóg, li
stewki na ubrania ogrodowe, listwy do krycia dachów, dalej przyjmuje 
do heblowania 1 rznięcia deski na podłogi łaty itd. roboty maszy

nowe jakoteż krzesła ogrodowe składane
poleca parowa fabryka

Braci Wczelak we Lwowie.
Zakupuje wszelkie materyały tarte.

879
O|0 j<5 jO (O (O (O

K a n t o r
ulica Hetmańska 22.

K a n t o r
ulica Hetmańska 22.

904

Fabryka sztucznych nawozów
Spółki kon landy to wej

Juliana W anga we Lwowi e
poleca do uprawy jesiennej od 1 sierpnia po zniżonych cenach

mączkę i superfosfat z kości
gwarantując nietylko podany procent lecz także jakość tych składników 

Cennik i sposób użycia na żądanie bezpłatnie i franko.

Zdrojowisku Nlorszyn
rozseła

Rodzimą sól Morszyńską
przeczyszczałącą i czyszczącą krew

sporządzoną na wzór Karlsbadzkiej przewyższającą 
tę ostatnią pod względem skuteczności a

o potowe
'iirszyńskc broniową sól

do kąpie!!
doskonały środek przeciw zółzie, wszelkiego ro
dzaju wypocinom, stwardnieniom przewłoeznym 
części rodnych niewieścich, nowotworom dobro
tliwym, przy cierpieniach przewodu pokarmowego' 
połączonych z utrudnionem trawieniem i zbytnią

otyłością.

£forsnyńską sol dla bydła
przeczyszczającą i działającą wyśmienicie przeciw 
ujestrawności. zatwardzeniu, przewlekłym nieżycie 
jelit, przeciw chorobom wątroby, nerek i pęcherza.

Już przy dawce 100 gramowej dla wię
kszych zwierząt działa niezawodnie. 462

Przetwory Morszyńsk«e
_ _ wyszczegt Inione ua 10-ciu 

wystawach są do nabycia we wszystkich 
większych aptekach i składach wód mineralnych.

Pierwszy parowy

a m e r y k a ń s k i  mł y n  do k o ś c i
w  Klim kówce pod Jym anowem

sprzedaje tego roku około 150 wagonów różnych gatunków mąki prawdziwej 
kościanej za gotówkę 3 prc. sconto, na kredyt od 3 do 6 miesięcy bez pro
centu, od 6 do 9 miesięcy na 8 prc., a w razie koniecznej potrzeby i 12 mie

sięcy kredytuje.
Doświadczenia z nawozami sztucznemi robione na własnych poiach na, 

wielką skalę, można oglądać w różnych porach roku; na donoszących o przy
byciu, konie będą oczekiwać na stacyi Rymanów.

Dla pośredników w rozsprzedaży, dla pp. Naczelników gmin itp. wszyst
kich zajmujących się ajencyą tego towaru wśród włościan ofiaruje fabryka 5 
prc. prowizyi. — Za dobroć towaru fabryka ręczy. 896

Zarząd dóbr Klimkówki p. Rymanów.
Z Drukarni Wł, Łozińskiego ul. Czarnieckiego 1. 12 dom W ernera. (Zarządca Wł. J . Weber.) Papier z fabryki papieru J . Małkowskich.


